
  1 

 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

Kancelář primátora 

Zápis z 13. zasedání Zastupitelstva města Pardubic,  

které se konalo 18.12.2023 od 15:00 hodin  

ve Společenském sále budovy radnice 

13. zasedání Zastupitelstva města Pardubic zahájil a řídil primátor města Pardubic Jan 

Nadrchal, který úvodem přivítal všechny přítomné.  

 

Z celkového počtu členů zastupitelstva bylo na počátku jednání přítomno 35 členů, krátce 

po začátku jednání se dostavili 2 členové zastupitelstva a další 2 členové zastupitelstva byli 

omluveni. 

 

V úvodu jednání složil slib člena Zastupitelstva města Pardubic pan Leoš Janda, který 

nahradil na základě výsledků voleb paní Helenu Dvořáčkovou, která rezignovala na mandát 

zastupitele města dne 12.12.2023. 

 

Zapisovatelkou byla jmenována Lucie Kutálková. 

 

Ověřovateli zápisu z 13. zasedání zastupitelstva byli jmenováni: 

 

- Martin Slezák 

- Vít Ulrych 

 

Pracovní předsednictvo pro 13. zasedání bylo navrženo a schváleno v tomto složení:  

(pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 

- Jakub  R y c h t e c k ý 

- René  Ž i v n ý 

- Jiřina  K l č o v á 

- Jan  H r a b a l 

- Jan  N a d r c h a l  

 

Návrhová komise byla navržena a schválena v tomto složení: 

(pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 

- Vojtěch  J i r s a 

- Martin  K o l o v r a t n í k 

- Petr  K v a š 

 

 

   

 



  2 

I. 

Schválení programu jednání 

V programu byly navrženy následující změny: 

- stažení zprávy č. 17 „Prodej nebytové jednotky 2270/20, Josefa Ressla, Pardubice“ 

- změna řádné zprávy č. 11 “Aktuální stav projednání připomínek a námitek k návrhu nového 

ÚP a nové návrhy na změnu ÚP“ na zprávu informativní 

- zařazení nové zprávy „Aktuální situace ve městě Pardubice po sérii obvinění“ jako 

neobsazený bod č. 11 (samostatné hlasování: pro 34, proti 0, zdrž. 3, nehl. 0) 

- zařazení nové zprávy „Zadání forenzního auditu odboru dopravy, odboru majetku a investic  

a RFP a.s.“ na místo stažené zprávy jako bod č. 17 (samostatné hlasování: pro 37, proti 0, 

zdrž. 0, nehl. 0) 

- zařazení nové zprávy „Opatření ke zlepšení transparentnosti samosprávy a zlepšení 

informovanosti oznamovatelů“ jako bod č. 24 (samostatné hlasování: pro 37, proti 0, zdrž. 0, 

nehl. 0) 

- zařazení nové informativní zprávy „Průběh stavby zakázky „Realizace parkovacího domu u 

MFA v Pardubicích“ 

- projednání nově zařazených bodu č. 11, 17 a 24 za bodem č. 9. 

 

Program 13. zasedání ZmP dne 18.12.2023 včetně navržených změn byl schválen takto:  

(pro 35, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 

1. Převody a prodeje nemovitostí 

P: Stránský Dušan (zastupitel města Pardubic) 

Z: Macela Miroslav (odbor majetku a investic) 

Pilná Vladimíra (odbor majetku a investic) 

2. Spolupráce se společností MHAP s.r.o. 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Živný René (náměstek primátora) 

Z: Uchytil Aleš (kancelář tajemníka) 

3. Vydání XXII. změny Územního plánu města Pardubice 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Živný René (náměstek primátora) 

Brendl František (zastupitel města Pardubic) 

Z: Zmítková Mariana (odbor hlavního architekta) 

Schaffer David (odbor hlavního architekta) 

4. Návrh na XXIII. změnu Územního plánu města Pardubic 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Živný René (náměstek primátora) 

Brendl František (zastupitel města Pardubic) 



  3 

Z: Zmítková Mariana (odbor hlavního architekta) 

Schaffer David (odbor hlavního architekta) 

Vojtíšková Petra (odbor hlavního architekta) 

5. Strategie ITI Hradecko-pardubické aglomerace 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Hoffman Filip (odbor ITI Hradecko-pardubické aglomerace) 

6. Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu města a Pravidla pro poskytování dotací z dotačních 

programů v roce 2024 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Živný René (náměstek primátora) 

Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Dvořák Lukáš (odbor školství, kultury a sportu) 

Šnejdrová Petra (odbor školství, kultury a sportu) 

Chaloupková Jitka (odbor školství, kultury a sportu) 

Kroupová Jana (odbor školství, kultury a sportu) 

Strejček Radek (odbor školství, kultury a sportu) 

Procházková Jana (odbor sociálních věcí) 

Slach Roman (odbor životního prostředí) 

7. XII. změna rozpočtu na rok 2023 - rozpočtová opatření 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Chvojka Renata Arwen (odbor ekonomický) 

Nečas Ondřej (vedoucí ekonomického odboru) 

8. Rozpočet statutárního města Pardubic na rok 2024 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Nečas Ondřej (vedoucí ekonomického odboru) 

Chvojka Renata Arwen (odbor ekonomický) 

9. Střednědobý výhled rozpočtu města Pardubic na roky 2024-2028 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Nečas Ondřej (vedoucí ekonomického odboru) 

Chvojka Renata Arwen (odbor ekonomický) 

10. Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace pro FK PARDUBICE, z.s. 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Kroupová Jana (odbor školství, kultury a sportu) 

11. Aktuální situace ve městě Pardubice po sérii obvinění 

P: Klimpl Petr (zastupitel města Pardubic) 

Stránský Dušan (zastupitel města Pardubic) 

Z: Klimpl Petr (zastupitel města Pardubic) 

Stránský Dušan (zastupitel města Pardubic) 

 

 



  4 

12. Dodatek č. 11 smlouvy o poskytování služeb se SmP a.s. - Služby svozu a odstraňování odpadu 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Míča Miroslav (vedoucí odboru životního prostředí) 

Slach Roman (odbor životního prostředí) 

13. Zvýšení základního kapitálu RFP a.s. (nepeněžitý vklad) 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Šebestyánová Kamila (odbor rozvoje a strategie) 

14. Změna ve složení orgánů a.s. (VaK Pardubice a.s., EBA a.s.) 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Šebestyánová Kamila (odbor rozvoje a strategie) 

15. FK PARDUBICE, z.s. - úleva na nájemném 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Šklíbová Edita (odbor majetku a investic) 

Kroupová Jana (odbor školství, kultury a sportu) 

16. Plánovací smlouva se společností RD Ohrazenice s.r.o. 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Uchytil Aleš (kancelář tajemníka) 

Zubák Jiří (vedoucí odboru dopravy) 

Ptáček Martin (odbor dopravy) 

Kňazovická Miriama (odbor majetku a investic) 

Macela Miroslav (odbor majetku a investic) 

Pilná Vladimíra (odbor majetku a investic) 

17. Zadání forenzního auditu odboru dopravy, odboru majetku a investic a RfP a.s. 

P: Hrdina Robert (zastupitel města Pardubic) 

Z: Hrdina Robert (zastupitel města Pardubic) 

18. Bytové družstvo Poseidon 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Šklíbová Edita (odbor majetku a investic) 

Hrdá Bohuslava (odbor majetku a investic) 

19. Dodatek č. 9 Příkazní smlouvy na provozování veřejných pohřebišť se SmP a.s. 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Koblížková Jana (odbor majetku a investic) 

Huňková Katarína (odbor majetku a investic) 

20. Smlouva o poskytnutí dotace formou vyrovnávací platby pro PAP PARDUBICE o.p.s. na rok 2024 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Koblížková Jana (odbor majetku a investic) 

Huňková Katarína (odbor majetku a investic) 



  5 

21. Dodatky smluv se SmP a.s. – čištění města, zimní údržba, opravy komunikací, veřejné osvětlení, 

světelné signalizační zařízení 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Zubák Jiří (vedoucí odboru dopravy) 

Bureš Pavel (odbor dopravy) 

22. Zpráva Kontrolního výboru ZmP - návrhy na vyřazení z evidence u úkolů vzešlých z usnesení 

ZmP 

P: Slezák Martin (zastupitel města Pardubic) 

Z: Pešková Alena (kancelář primátora) 

Pavlová Lucie (kancelář primátora) 

23. Zpráva o činnosti RmP a MmP od posledního zasedání ZmP 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

24. Opatření ke zlepšení transparentnosti samosprávy a zlepšení informovanosti oznamovatelů 

P: Hrdina Robert (zastupitel města Pardubic) 

Z: Hrdina Robert (zastupitel města Pardubic) 

25. Diskuse 

  

  

Informativní zprávy:  

 

Průběh stavby zakázky „Realizace parkovacího domu u MFA v Pardubicích“ 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Kratochvíl Jan () 

Aktuální stav projednání připomínek a námitek k návrhu nového ÚP a nové návrhy na změnu ÚP 

P: Živný René (náměstek primátora) 

Brendl František (zastupitel města Pardubic) 

Z: Zmítková Mariana (odbor hlavního architekta) 

Schaffer David (odbor hlavního architekta) 

 

 
 

II. 

Pořadí projednávaných zpráv 

1 

Převody a prodeje nemovitostí 

Zpravodaj: Dušan Stránský, předseda komise pro pozemky a reklamu 

 

Slovo předkladatele a rozprava – viz zvukový záznam 

 

 



  6 

V rozpravě vystoupili: 

Filip Sedlák – požádal o samostatné hlasování o návrhu č. 005 

Aleš Uchytil, vedoucí právního oddělení KT 

Martin Slezák 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/876/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

odkoupení části pozemku označeného jako p.p.č. 94/1 o výměře cca 85 m2 v k.ú. Rosice nad Labem 

z vlastnictví XXXXXXXXXXXXX do vlastnictví statutárního města Pardubice za kupní cenu 

stanovenou znaleckým posudkem č. 27920/2023 ze dne 4. 6. 2023  o ceně v čase a místě obvyklé ve 

výši 700,- Kč/m2. Výměra předmětné části bude upřesněna geometrickým plánem. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na odkoupení části pozemku označeného jako p.p.č. 94/1 o výměře cca 85 

m2 v k.ú. Rosice nad Labem z vlastnictví XXXXXXXXXXXXX do vlastnictví statutárního města 

Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 12. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. Z/877/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

bezúplatný převod pozemku označeného jako p.p.č. 475/7 o výměře 1.366 m2 v k.ú. Pardubičky z 

vlastnictví Pardubického kraje, IČO 70892822, se sídlem Komenského náměstí 125, Pardubice – 

Staré Město, 530 02 Pardubice, do vlastnictví statutárního města Pardubice. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu pozemku označeného jako p.p.č. 475/7 o výměře 1.366 

m2 v k.ú. Pardubičky z vlastnictví Pardubického kraje, IČO 70892822, se sídlem Komenského 

náměstí 125, Pardubice – Staré Město, 530 02 Pardubice, do vlastnictví statutárního města 

Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 12. 2024 

 

 

 

 

 



  7 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. Z/878/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

bezúplatný převod části pozemku označeného jako p.p.č. 3647/32 o výměře 2.490 m2 (dle 

geometrického plánu č. 10484-084/2023 p.p.č. 3647/95)  v k.ú. Pardubice z vlastnictví České 

republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, IČO 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, do 

vlastnictví statutárního města Pardubice. Smlouva o bezúplatném převodu bude uzavřena po 

odstranění 2 billboardů z výše uvedené části pozemku. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu části pozemku označeného jako p.p.č. 3647/32 o výměře 

2.490 m2 (dle geometrického plánu č. 10484-084/2023 p.p.č. 3647/95)  v k.ú. Pardubice z 

vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových, IČO 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 

00 Praha 2, do vlastnictví statutárního města Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 12. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. Z/879/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

odkoupení pozemků označených jako p.p.č. 384 o výměře 7.255 m2 v k.ú. Nemošice, p.p.č. 640 o 

výměře 185 m2, p.p.č. 641 o výměře 395 m2, vše v k.ú. Mnětice z vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, do 

vlastnictví statutárního města Pardubice za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem č. 

069121/2023 ze dne 13. 11. 2023 o ceně v čase a místě obvyklé ve výši 350,- Kč/m2 po přidělení 

finančních prostředků rozpočtem města v roce 2024. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na odkoupení pozemků označených jako p.p.č. 384 o výměře 7.255 m2 v k.ú. 

Nemošice, p.p.č. 640 o výměře 185 m2, p.p.č. 641 o výměře 395 m2, vše v k.ú. Mnětice z vlastnictví 

XXXXXXXXXXXXX, do vlastnictví statutárního města Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 12. 2024 

 

 

Návrh usnesení č. 005 nebyl přijat               (pro 2, proti 29, zdrž. 6, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  8 

prodej části pozemku označeného jako p.p.č. 252/65 o výměře cca 33 m2 v k.ú. Rosice nad Labem z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu určenou 

znaleckým posudkem na stanovení ceny v čase a místě obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným 

statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu 

podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra předmětné 

části pozemku, žadatelem. Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, pokud bude 

objednatelem znaleckého posudku statutární město Pardubice. 

V kupní smlouvě bude zakotveno ustanovení o akceptaci telekomunikačních sítí, které jsou dle 

zákona č. 110/1964 Sb. o telekomunikacích (§ 12) věcným břemenem váznoucím na předmětném 

pozemku. 

Kupní smlouva bude uzavřena po uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na předmětné 

pozemky se společností GasNet s.r.o., IČO 27295567, a po vkladu práv vyplývajících z této smlouvy do 

katastru nemovitostí. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na prodej části pozemku označeného jako p.p.č. 252/65 o výměře cca 33 m2 v 

k.ú. Rosice nad Labem z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 12. 2024 

 

 

Návrh usnesení č. 006 nebyl přijat               (pro 0, proti 37, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

prodej pozemků označených jako p.p.č. 421 o výměře 121 m2, p.p.č. 1067/9 o výměře 516 m2, p.p.č. 

335/69 o výměře 143 m2, vše v k.ú. Lány na Důlku z vlastnictví statutárního města Pardubice do 

vlastnictví XXXXXXXXXXXXX za kupní cenu navrženou žadatelem ve výši 40,- Kč/m2.  

V kupní smlouvě bude zakotveno ustanovení o akceptaci telekomunikačních sítí, které jsou dle 

zákona č. 110/1964 Sb. o telekomunikacích (§ 12) věcným břemenem váznoucím na předmětném 

pozemku. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na prodej pozemků označených jako p.p.č. 421 o výměře 121 m2, p.p.č. 

1067/9 o výměře 516 m2, p.p.č. 335/69 o výměře 143 m2, vše v k.ú. Lány na Důlku z vlastnictví 

statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 12. 2024 

 

 

Návrh usnesení č. 007 nebyl přijat               (pro 0, proti 37, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

prodej části pozemku označeného jako p.p.č. 507/1 o výměře 24 m2 (dle geometrického plánu 

č.9358-2/2020 p.p.č. 507/6 a p.p.č 507/7) v k.ú. Pardubice z vlastnictví statutárního města Pardubice 



  9 

do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu navrženou žadatelem ve výši 10.000,- Kč povýšenou o 

DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického 

plánu na oddělení pozemku, žadatelem. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na prodej části pozemku označeného jako p.p.č. 507/1 o výměře 24 m2 (dle 

geometrického plánu č.9358-2/2020 p.p.č. 507/6 a p.p.č 507/7) v k.ú. Pardubice z vlastnictví 

statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 12. 2024 

 

2 

Spolupráce se společností MHAP s.r.o. 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor města 

 

Slovo předkladatele a rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Jana Chmelíková – na základě přihlášky do diskuse 

Tomáš Běhounek – na základě přihlášky do diskuse  

Pavel Holubec – na základě přihlášky do diskuse 

Vojtěch Jirsa 

Jan Nadrchal 

Petr Sedlatý, právní zástupce investora projektu 

Filip Sedlák 

Dominik Bečka 

Jakub Rychtecký 

Vít Ulrych 

Karel Haas 

Mariana Zmítková, vedoucí odboru hlavního architekta 

Jiří Opočenský, zástupce investora projektu – představil prezentaci projektu multifunkční hokejové 

haly 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/880/2023               (pro 24, proti 7, zdrž. 5, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření Memoranda o spolupráci mezi statutárním městem Pardubice a společností MHAP s.r.o., 

IČ: 175 44 661, se sídlem Olbrachtova 1980/5, Krč, 140 00 Praha 4, a to ve znění, jež je přílohou 

tohoto usnesení. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 



  10 

uzavřít Memoranda o spolupráci mezi statutárním městem Pardubice a společností MHAP s.r.o., IČ: 

175 44 661, se sídlem Olbrachtova 1980/5, Krč, 140 00 Praha 4, a to ve znění, jež je přílohou tohoto 

usnesení.  

Z: primátor města 

T: 31. 12. 2023 

3 

Vydání XXII. změny Územního plánu města Pardubice 

Zpravodaj: František Brendl, zastupitel města 

 

Slovo předkladatele a rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Jana Chmelíková – na základě přihlášky do diskuse 

Mariana Zmítková, vedoucí odboru hlavního architekta 

Pavel Holubec - na základě přihlášky do diskuse 

Jan Nadrchal 

Tomáš Běhounek – na základě přihlášky do diskuse 

Filip Sedlák 

René živný 

Vít Ulrych 

p. Šíma, projektant 

Dominik Bečka 

Jan Hrabal 

Vojtěch Jirsa 

Petr Klimpl 

René Živný 

František Brendl 

Petr Dědek, investor projektu 

Karel Haas 

Jan Mazuch 

Robert Hrdina 

Aleš Uchytil, vedoucí právního oddělení KT 

Štěpánka Fraňková 

Pavel Poulíček, zástupce investora projektu 

Martin Slezák 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/881/2023               (pro 23, proti 8, zdrž. 5, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Potvrzuje 

ověření souladu XXII. Změny územního plánu města Pardubice s požadavky zákona č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a jeho 

prováděcích předpisů, s Politikou územního rozvoje ČR, se Zásadami územního rozvoje 



  11 

Pardubického kraje nebo výsledkem řešení rozporů a se stanovisky dotčených orgánů nebo 

stanoviskem krajského úřadu, vše dle ustanovení § 54 odst. 2 stavebního zákona. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. Z/882/2023               (pro 23, proti 8, zdrž. 5, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Rozhoduje 

podle ustanovení § 172 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, o 

námitkách uplatněných proti Návrhu XXII. změny územního plánu města Pardubice tak, jak je 

uvedeno v rozhodnutí o námitkách, které bylo zpracováno a projednáno dle ustanovení § 55b odst. 

7 ve spojení s ustanovením § 53 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a je uvedeno v příslušné kapitole Odůvodnění 

XXII. Změny územního plánu města Pardubice. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. Z/883/2023               (pro 23, proti 8, zdrž. 5, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Vydává 

formou opatření obecné povahy XXII. změnu Územního plánu města Pardubice ve smyslu 

ustanovení § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, za použití ustanovení § 55 ve spojení s 

ustanoveními § 54 a § 43 odst. 4 stavebního zákona a ustanovení § 171 a následujících zákona č. 

500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

4 

Návrh na XXIII. změnu Územního plánu města Pardubic 

Zpravodaj: René Živný, náměstek primátora 

        František Brendl, pověřený zastupitel města pro ÚP 

 

Slovo předkladatelů a rozprava – viz zvukový záznam 

V rozpravě vystoupili: 

Eduard Perra, investor projektu 

Pavel Holubec, na základě přihlášky do diskuse 

Filip Sedlák 

Mariana Zmítková, vedoucí odboru hlavního architekta 

Vít Ulrych 

Petr Klimpl 

Jan Nadrchal 

Jiří Rejda 



  12 

Martin Slezák 

René Živný 

Vojtěch Jirsa 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/884/2023               (pro 32, proti 1, zdrž. 3, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

pořízení XXIII. změny Územního plánu města Pardubice zkráceným postupem na základě návrhu 

podaného XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, které na základě udělené plné moci zastupuje 

pan Mgr. Tomáš Běhounek, advokát společnosti bnt attorneys-at-law s.r.o., za podmínky, že 

zpracování návrhu změny územního plánu a úplného znění územního plánu po vydání této změny 

plně uhradí navrhovatelé na základě trojstranné smlouvy mezi městem, navrhovateli a 

zpracovatelem návrhu změny. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. Z/885/2023               (pro 32, proti 1, zdrž. 3, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Obsah změny č. XXIII. Územního plánu města Pardubice dle přílohy č. 3. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. Z/886/2023               (pro 32, proti 1, zdrž. 3, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje, 

že v případě nabytí účinnosti XXIII. změny Územního plánu města Pardubice budou zpracování 

návrhu nové územní studie Nová Cihelna plně hradit navrhovatelé změny - 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX. 

 

5 

Strategie ITI Hradecko-pardubické aglomerace 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, náměstek primátora 

 

Slovo předkladatele – viz zvukový záznam 

 

Bez rozpravy 

 



  13 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/887/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

programový rámec OP ŽP jako přílohu koncepční části Strategie území Hradecko-pardubické 

aglomerace 2021+, který tvoří přílohu č. 1 tohoto usnesení. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

předložení programového rámce OP ŽP do Výzvy k předkládání žádostí o podporu integrovaných 

územních strategií využívajících nástroj ITI v programovém období 2021–2027, vyhlášené 

Ministerstvem pro místní rozvoj ČR. Případné úpravy programového rámce OP ŽP, vyžádané v 

rámci hodnocení dokumentu, budou zapracovány Odborem ITI Hradecko-pardubické aglomerace a 

Zastupitelstvu budou předloženy po konečném schválení programového rámce OP ŽP ze strany 

řídicího orgánu. 

 

6 

Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu města a Pravidla pro poskytování dotací z 

dotačních programů v roce 2024 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- upozornil na upravené znění přílohy usnesení č. 6, kterou obdrželi členové ZmP v tištěné 

podobě v den jednání. 

 

Slovo předkladatele a rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Martin Slezák 

Jiřina Klčová 

Jakub Rychtecký 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/888/2023               (pro 33, proti 0, zdrž. 4, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

směrnici č. XX/2023 s názvem Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města 

Pardubice, která je přílohou usnesení č. 1. 

 

 

 

 



  14 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. Z/889/2023               (pro 33, proti 0, zdrž. 4, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Pravidla pro poskytování dotací z Programu podpory volnočasových, vzdělávacích a prorodinných 

aktivit v roce 2024, která jsou přílohou usnesení č. 2. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. Z/890/2023               (pro 33, proti 0, zdrž. 4, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Pravidla pro poskytování dotací z Programu podpory cestovního ruchu v roce 2024, která jsou 

přílohou usnesení č. 3. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. Z/891/2023               (pro 33, proti 0, zdrž. 4, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Pravidla pro poskytování dotací z Programu podpory bezbariérovosti v roce 2024, která jsou 

přílohou usnesení č. 4. 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. Z/892/2023               (pro 33, proti 0, zdrž. 4, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Pravidla pro poskytování dotací z Programu podpory kultury pro rok 2024, která jsou přílohou 

usnesení č. 5. 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. Z/893/2023               (pro 33, proti 0, zdrž. 4, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Pravidla poskytování dotací z Programu podpory sportu v roce 2024, která jsou přílohou usnesení 

č. 6. 



  15 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. Z/894/2023               (pro 33, proti 0, zdrž. 4, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Pravidla pro poskytování dotací z Programu podpory v sociální a zdravotní oblasti pro rok 2024, 

která jsou přílohou usnesení č. 7. 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. Z/895/2023               (pro 33, proti 0, zdrž. 4, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Pravidla pro poskytování dotací z Programu prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti pro rok 

2024, která jsou přílohou usnesení č. 8. 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. Z/896/2023               (pro 33, proti 0, zdrž. 4, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Pravidla pro poskytování dotací z Programu podpory ekologické výchovy a osvěty pro rok 2024, 

která jsou přílohou usnesení č. 9. 

7 

XII. změna rozpočtu na rok 2023 - rozpočtová opatření 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

 

Slovo předkladatele- viz zvukový záznam 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/897/2023               (pro 32, proti 0, zdrž. 4, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 441. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

518,0 tis. v rámci položky "Dotace HZS Pardubického kraje" (správce 414 - Kancelář primátora) z 

kapitálových transferů na běžné transfery. 



  16 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. Z/898/2023               (pro 32, proti 0, zdrž. 4, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 442. Přesun přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 

výši Kč 45,0 tis. z běžných výdajů položky "Kronika města Pardubic" (správce 414 - Kancelář 

primátora) na běžné výdaje položky "Mzdy zaměstnanců MmP" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 442. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

11,2 tis. z běžných výdajů položky "Kronika města Pardubic" (správce 414 - Kancelář primátora) na 

běžné výdaje položky "Sociální a zdravotní pojištění zaměstnanců a zastupitelů" (správce 914 - 

Kancelář tajemníka). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 442. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 4,1 

tis. z běžných výdajů položky "Kronika města Pardubic" (správce 414 - Kancelář primátora) na 

běžné výdaje položky "Sociální a zdravotní pojištění zaměstnanců a zastupitelů" (správce 914 - 

Kancelář tajemníka). 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. Z/899/2023               (pro 32, proti 0, zdrž. 4, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 443. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 5,0 

tis. z běžných výdajů položky "Prezentace města" (správce 414 - Kancelář primátora) na běžné 

transfery položky "DDM Alfa a DDM Delta - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. Z/900/2023               (pro 32, proti 0, zdrž. 4, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 444. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

97,0 tis. z kapitálových výdajů položky "ZŠ Studánka - výměna světelných trubic" na kapitálové 

výdaje položky "MŠ Rosice nad Labem - výměna světelných trubic" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

 

 



  17 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. Z/901/2023               (pro 32, proti 0, zdrž. 4, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 445. Přesun finančních prostředků  ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

20,0 tis. z kapitálových výdajů položky "ZŠ npor. Eliáše - rekonstrukce hřiště" na kapitálové výdaje 

položky "MŠ Rosická - rekonstrukce elektroinstalace - PD" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. Z/902/2023               (pro 32, proti 0, zdrž. 4, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 446. Přesun finančních prostředků e výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

150,0 tis. z běžných výdajů položky "SA Ohrazenice (opravy, údržba, služby)" na běžné výdaje 

položky "Areál K Dolíčku (opravy, údržba, služby)" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. Z/903/2023               (pro 32, proti 0, zdrž. 4, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 447. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 560,0 tis. položka 21. 

"Provoz hřbitovů" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Hrobová 

místa" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 447. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

355,0 tis. z  běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na běžné výdaje položky "Provoz hřbitovů" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. Z/904/2023               (pro 32, proti 0, zdrž. 4, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 448. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

17,0 tis. z běžných výdajů položky "Technická pomoc" na běžné výdaje položky "Park Na Špici - 

odbahnění vodní plochy Čičáku - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 



  18 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. Z/905/2023               (pro 32, proti 0, zdrž. 4, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 449. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

100,0 tis. v rámci položky "Terminál B - ostatní náklady" z kapitálových výdajů na běžné výdaje 

(správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. Z/906/2023               (pro 32, proti 0, zdrž. 4, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 450. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

700,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Program podpory dopravy" na běžné výdaje položky 

"DPmP, a.s. - odměna za provoz placeného stání" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. Z/907/2023               (pro 32, proti 0, zdrž. 4, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 451. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1,6 

tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery 

položky"DDM Alfa + DDM Delta - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství,kultury a 

sportu). 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. Z/908/2023               (pro 32, proti 0, zdrž. 4, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 452. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

37,0 tis. v rámci položky "Program podpory volnočasových, vzdělávacích a prorodinných aktivit" z 

běžných transferů na běžné výdaje (správce 1734-Odbor školství, kultury a sportu). 

 

 

 

 

 

 



  19 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. Z/909/2023               (pro 32, proti 0, zdrž. 4, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 453. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 130,0 

tis Kč z běžných výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery 

položky" MŠ - Pampeliška (Hostovice) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 

 

 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. Z/910/2023               (pro 32, proti 0, zdrž. 4, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 454. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 6,5 

tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu) na běžné výdaje položky "Mzdy zaměstnanců MmP" (správce 914 - 

Kancelář tajemníka). 

 

 

Číslo návrhu: 015 

Přijaté usnesení č. Z/911/2023               (pro 32, proti 0, zdrž. 4, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 455. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

70,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování energií" na 

běžné transfery položky "MŠ - Motýlek (J. Ressla) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). 

 

 

Číslo návrhu: 016 

Přijaté usnesení č. Z/912/2023               (pro 32, proti 0, zdrž. 4, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 456. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

47,0 tis. z běžných transferů položky "COK - příspěvek na provoz (Gampa a Divadlo29)" na běžné 

transfery položky COK - projekt Mlýnský ostrov - vlastní zdroje" (správce kapitoly 1734 - odbor 

školství, kultury a sportu). 

 

 



  20 

Číslo návrhu: 017 

Přijaté usnesení č. Z/913/2023               (pro 32, proti 0, zdrž. 4, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 457. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

72,0 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery 

položky "MŠ Rosice - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultrury a sprortu). 

 

 

Číslo návrhu: 018 

Přijaté usnesení č. Z/914/2023               (pro 32, proti 0, zdrž. 4, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 458. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

130,0 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na kapitálové 

transfery položky "MŠ Duha - Popkovice a Staré Čívice - příspěvek na investice" (správce 1734 - 

Odbor školství, kultury a sportu). 

 

 

Číslo návrhu: 019 

Přijaté usnesení č. Z/915/2023               (pro 32, proti 0, zdrž. 4, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 459. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 13,8 tis. položka 22. "FV 

minulých let - ZŠ Družstevní - vratka dotace" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné 

transfery položky "FV minulých let - ZŠ Družstevní - vratka dotace" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 459. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 30,1 tis. položka 22. "FV 

minulých let - MŠ Hostovice - vratka dotace" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné 

transfery položky "FV minulých let - MŠ Hostovice - vratka dotace" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  21 

Číslo návrhu: 020 

Přijaté usnesení č. Z/916/2023               (pro 32, proti 0, zdrž. 4, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 460. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 11,6 tis. položka 41. "MŠ 

Doubek - stravování - dotace" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky 

"MŠ Doubek - stravování - dotace" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 460. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 34,8 tis. položka 41. "MŠ 

Pospíšilovo nám. - stravování - dotace" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery 

položky "MŠ Pospíšilovo nám. - stravování - dotace" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 460. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 5,8 tis. položka 41. "MŠ 

Klubíčko - stravování - dotace" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky 

"MŠ Klubíčko - stravování - dotace" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 460. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 5,8 tis. položka 41. "MŠ 

Motýlek - stravování - dotace" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky 

"MŠ Motýlek - stravování - dotace" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

V. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 460. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 5,8 tis. položka 41. "MŠ 

Benešovo nám. - stravování - dotace" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery 

položky "MŠ Benešovo nám. - stravování - dotace" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

VI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 460. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 11,6 tis. položka 41. "MŠ 

Mladých - stravování - dotace" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky 

"MŠ Mladých - stravování - dotace" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

 

Číslo návrhu: 021 

Přijaté usnesení č. Z/917/2023               (pro 32, proti 0, zdrž. 4, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 461. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 608,0 tis. položka 42. "MŠ 

Dražkovice - přístavba" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje položky "MŠ 

Dražkovice - přístavba" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 



  22 

Číslo návrhu: 022 

Přijaté usnesení č. Z/918/2023               (pro 32, proti 0, zdrž. 4, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 462. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 53,4 tis. položka 41. 

"Městské lesy - výchova porostů" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky 

"Městské lesy - výchova porostů" (správce 1015 - Odbor žávotního prostředí). 

 

 

Číslo návrhu: 023 

Přijaté usnesení č. Z/919/2023               (pro 32, proti 0, zdrž. 4, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 463. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 209,2 tis. položka 41. 

"Turistické informační centrum" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky 

"Turistické informační centrum" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

 

Číslo návrhu: 024 

Přijaté usnesení č. Z/920/2023               (pro 32, proti 0, zdrž. 4, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 464. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 400,0 tis. položka 41. "PAP 

o.p.s. - úspora energií" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "PAP 

o.p.s. - úspora energií" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

 

 

Číslo návrhu: 025 

Přijaté usnesení č. Z/921/2023               (pro 32, proti 0, zdrž. 4, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 465. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 241,9 tis. položka 41. 

"Sociálně právní ochrana dětí" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky 

"Sociálně právní ochrana dětí" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

 

 

 

 

 



  23 

Číslo návrhu: 026 

Přijaté usnesení č. Z/922/2023               (pro 32, proti 0, zdrž. 4, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 466. Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 47 

243,7 tis. položka 31. "Terminál B - dotace" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku 42. 

"Teminál B - dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 466. Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 14 

682,1 tis. položka 31. "Terminál Univerzita - dotace" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku 

42. "Terminál Univerzita - dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 466. Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 7 

891,5 tis. položka 31. "Galerie města Pardubic - dotace" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

položku 42. "Galerie města Pardubic - dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 466. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 10,9 tis. položka 41. "Galerie 

města Pardubic - dotace" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Galerie 

města Pardubic - dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 027 

Přijaté usnesení č. Z/923/2023               (pro 32, proti 0, zdrž. 4, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 467. Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši 196,2 

tis. z položky 31. "Výsadba stromů na území MO III - Dubina" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

položku 41. "Výsadba stromů na území MO III - Dubina" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 467. Snížení příjmové části rozpočtu ve výši 16,3 tis. položka 31. "Výsadba 

stromů na území MO III - Dubina" (správce 598 - Ekonomický odbor) a zároveň snížení výdajové 

části rozpočtu kapitálové výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 

odbor). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 467. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

263,8 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" na běžné transfery položky 

"Výsadba stromů na území MO III - Dubina" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

 

 



  24 

Číslo návrhu: 028 

Přijaté usnesení č. Z/924/2023               (pro 32, proti 0, zdrž. 4, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 468. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

300,0 tis. z běžných výdajů položky "NP v SVJ (fond oprav, platby za energie, opravy a údržba)" na 

běžné výdaje položky "NP a sportoviště - platby za energie" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

 

 

Číslo návrhu: 029 

Přijaté usnesení č. Z/925/2023               (pro 32, proti 0, zdrž. 4, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 469. Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 2 

052,7 tis. z položky 31. "Blahoutova 646-649 - koupelna a bytové buňky" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na položku 42. "Blahoutova 646-649 - koupelna a bytové buňky" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 030 

Přijaté usnesení č. Z/926/2023               (pro 32, proti 0, zdrž. 4, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 470. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

180,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na kapitálové výdaje položky "CS Svítkov - PD a ostatní náklady" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

 

 

Číslo návrhu: 031 

Přijaté usnesení č. Z/927/2023               (pro 32, proti 0, zdrž. 4, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 471. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

56,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

běžné transfery položky "MŠ - E. Košťála - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  25 

Rozpočtové opatření č. 471. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

47,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

běžné transfery položky "MŠ - Závodu míru - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 471. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

45,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

běžné transfery položky "ZŠ - Družstevní - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 471. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

21,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

běžné transfery položky "ZŠ Prodloužená - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 

V. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 471. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

12,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

běžné transfery položky "ZŠ Br. Veverků - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 

VI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 471. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 7,0 

tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

běžné transfery položky "ZŠ Spořilov - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury 

a sportu). 

VII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 471. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

15,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

běžné transfery položky "ZŠ Staňkova - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 

VIII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 471. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

27,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

běžné transfery položky "ZŠ Dubina, E. Košťála - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). 

IX. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 471. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

427,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na běžné transfery položky "ZŠ Waldorfská - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 

X. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  26 

Rozpočtové opatření č. 471. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,0 

tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

běžné transfery položky "ZŠ Studánka - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 

XI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 471. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,0 

tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

běžné transfery položky "ZŠ Svítkov - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury 

a sportu). 

XII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 471. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

40,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

běžné transfery položky "ZŠ Ohrazenice - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 

 

 

Číslo návrhu: 032 

Přijaté usnesení č. Z/928/2023               (pro 32, proti 0, zdrž. 4, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 472. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

18,3 tis. z kapitálových výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na běžné transfery položky "MŠ Srdíčko (L. Matury) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - 

Odbor školství, kultury a sportu). 

 

 

Číslo návrhu: 033 

Přijaté usnesení č. Z/929/2023               (pro 32, proti 0, zdrž. 4, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 473. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu v rámci 

položky "Sociální fond MmP" ve výši Kč 185,6 tis. z položky "Pojištění na životní nebo penzijní 

pojištění" na položku "Komplexní ozdravný program" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

 

 

 

 

 

 

 

 



  27 

Číslo návrhu: 034 

Přijaté usnesení č. Z/930/2023               (pro 32, proti 0, zdrž. 4, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 474. Přesun finančních prostředků ve příjmové části rozpočtu ve výši Kč 56 

868,5 tis. z položky 31. "Centrální polytechnické dílny - dotace" (správce 598 - ekonomický odbor) 

na položku 42. "Centrální polytechnické dílny - dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 474. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 0,2 tis. na položku 42. 

"Centrální polytechnické dílny - dotace" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu kapitálové 

výdaje položky "Centrální polytechnické dílny - dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic) 

 

 

Číslo návrhu: 035 

Přijaté usnesení č. Z/931/2023               (pro 32, proti 0, zdrž. 4, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 475. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 220,0 tis. položka 24. "TJ 

Sokol Pardubice" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva 

rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 475. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. položka 24. "Česká 

abylimpijská asociace" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná 

rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

 

 

Číslo návrhu: 036 

Přijaté usnesení č. Z/932/2023               (pro 32, proti 0, zdrž. 4, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření 476. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 5,2 tis. položka 22. "MŠ 

Mozaika - potravinová pomoc - dotace" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery 

položky "MŠ Mozaika - potravinová pomoc - dotace" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření 476. Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 6,85 tis. položka 41. "MŠ 

Mladých - potravinová pomoc - dotace" a zároveň snížení výdajové části rozpočtu běžné transfery 

položky "MŠ Mladých - potravinová pomoc - dotace" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 



  28 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření 476. Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 10,3 tis. položka 41. "MŠ 

Klubíčko - potravinová pomoc - dotace" a zároveň snížení výdajové části rozpočtu běžné transfery 

položky "MŠ Klubíčko - potravinová pomoc - dotace" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

 

 

Číslo návrhu: 037 

Přijaté usnesení č. Z/933/2023               (pro 32, proti 0, zdrž. 4, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 477. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 281,8 tis. položka 42. "MO 

VII - Rosice nad Labem - Hráz rybníčku ul. Pohránovská (správce 598 - Ekonomický odbor) a zároveň 

zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - 

Ekonomický odbor). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 477. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 003,2 tis. položka 41. "MO 

VII - Rosice nad Labem - Hráz rybníčku ul. Pohránovská" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu 

běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) . 

 

 

Číslo návrhu: 038 

Přijaté usnesení č. Z/934/2023               (pro 32, proti 0, zdrž. 4, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 440. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 5,0 tis. položka 41. "MO II - 

Polabiny - požární dohled" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "MO 

I - Střed - požární dohled" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

 

 

Číslo návrhu: 039 

Přijaté usnesení č. Z/935/2023               (pro 32, proti 0, zdrž. 4, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 478. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 140,0 tis. položka 21. 

"Městské slavnosti" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) a zároveň zvýšení výdajové 

části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

ve stejné výši. 

 

 



  29 

Číslo návrhu: 040 

Přijaté usnesení č. Z/936/2023               (pro 32, proti 0, zdrž. 4, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Vyčlenění finančních prostředků v rozpočtu na rok 2025 ve výši Kč 4 000,0 tis. na realizaci akce 

"VČD Pardubice - oprava oken, dveří a vitráží" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Vyčlenění finančních prostředků v rozpočtu na rok 2026 ve výši Kč 4 000,0 tis. na realizaci akce 

"VČD Pardubice - oprava oken, dveří a vitráží" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 041 

Přijaté usnesení č. Z/937/2023               (pro 32, proti 0, zdrž. 4, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Vyčlenění finančních prostředků v rozpočtu města Pardubic na rok 2025 ve výši Kč 6 000,0 tis. na 

kapitálové výdaje položky "Kanalizace Opočínek - zápůjčka VAK Pardubice" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Vyčlenění finančních prostředků v rozpočtu na rok 2026 ve výši Kč 6 000,0 tis. na kapitálové výdaje 

položky "Kanalizace Opočínek - zápůjčka VAK Pardubice" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 042 

Přijaté usnesení č. Z/938/2023               (pro 32, proti 0, zdrž. 4, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Vyčlenění finančních prostředků v rozpočtu města Pardubic na rok 2025 ve výši Kč 17 000,0 tis. na 

kapitálové výdaje položky "Sjezd z I/37 do lokality Vápenka" (správce 1411 - Odbor rozvoje a 

strategie). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  30 

Číslo návrhu: 043 

Přijaté usnesení č. Z/939/2023               (pro 32, proti 0, zdrž. 4, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Vyčlenění finančních prostředků v rozpočtu města Pardubic na rok 2025 ve výši Kč 60 000,0 tis. na 

kapitálové výdaje položky "Most kpt. Bartoše přes Labe" (správce 1411 - Odbor rozvoje a 

strategie). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Vyčlenění finančních prostředků v rozpočtu města Pardubic na rok 2026 ve výši Kč 140 000,0 tis. na 

kapitálové výdaje položky "Most kpt. Bartoše přes Labe" (správce 1411 - Odbor rozvoje a 

strategie). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Vyčlenění finančních prostředků v rozpočtu města Pardubic na rok 2027 ve výši Kč 100 000,0 tis. na 

kapitálové výdaje položky "Most kpt. Bartoše přes Labe" (správce 1411 - Odbor rozvoje a 

strategie). 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Vyčlenění finančních prostředků v rozpočtu města Pardubic na rok 2025 ve výši Kč 12 000,0 tis. na 

kapitálové výdaje položky "Most kpt. Bartoše přes Labe - PD" (správce 1411 - Odbor rozvoje a 

strategie). 

 

 

Číslo návrhu: 044 

Přijaté usnesení č. Z/940/2023               (pro 32, proti 0, zdrž. 4, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ruší 

Vyčleňovací usnesení Z/109/II/2022 ze dne 19.12.2022 v textaci: 

"Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 6 300,0 tis. v 

rozpočtu města Pardubic na rok 2024 na kapitálové výdaje položky "Hasičská zbrojnice Rosice nad 

Labem" (správce711 - Odbor majetku a investic)." 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Vyčlenění finančních prostředků v rozpočtu města Pardubic na rok 2025 ve výši Kč 6 300,0 tis. na 

kapitálové výdaje položky "Hasičská zbrojnice - Rosice nad Labem" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

 

8 

Rozpočet statutárního města Pardubic na rok 2024 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

       Jan Procházka -  doplnil komentář z pozice předsedy finančního výboru 



  31 

Slovo předkladatele a rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Petr Klimpl –  podal návrhy na snížení pokrytí 6 položek výdajové části rozpočtu (konkrétní položky - 

viz nepřijaté návrhy níže) 

Jakub Rychtecký 

Petr Kvaš 

Jiřina Klčová 

Jan Hrabal 

Robert Hrdina – požádal o samostatné hlasování o položce „EBA a.s., příplatek mimo ZK“ (str. 104, 

řádek č. 123) 

Vít Ulrych 

René Živný 

Lukáš Havlena 

František Brendl 

Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

Filip Sedlák – požádal o samostatné hlasování o položce „Objekt občanské vybavenosti u Bobra – 

demolice“ (kap. 711, řádek č. 156) 

Vojtěch Jirsa  

Jan Nadrchal 

Jakub Rychtecký – požádal o přejmenování položky na ř. 14, kap. 1734 → správný název je „Dotace 

AVE CHESS z.s.“ 

Jan Mazuch – požádal o samostatné hlasování o položce „Dotace AVE CHESS z.s.“ (kap. 1734, řádek č.  

147) 

Martin Slezák – podal nový návrh usnesení, který v průběhu diskuse stáhl 

Karel Haas 

Michal Zitko, tajemník magistrátu 

 

S ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích byla ze strany 

členů zastupitelstva Radka Hejného, Jana Hrabala, Štěpánky Fraňkové, Otakara Janeckého, Jiřiny 

Klčové, Martina Kolovratníka, Petra Kvaše, Jiřího Lejhance, Jana Mazucha, Jana Metelky, Ondřeje 

Müllera, Františka Němce, Tomáše Pelikána, Jakuba Rychteckého, Dušana Salfického, Filipa 

Šťastného, René Živného podána informace o jejich poměru k projednávané věci. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/941/2023             (pro 28, proti 0, zdrž. 7, nehl. 0;  
              samostatně hlasováno: 

                                                                                    Dotace AVE CHESS z.s. - kap. 1734, ř. 147: pro 34, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0;  

                                                                                    Objekt u Bobra - demolice - kap. 711, ř. 156: pro 30, proti 1, zdrž. 4, nehl. 0;  

              EBA a.s.- příplatek mimo ZK - kap. 1411, ř. 123: pro 29, proti 2, zdrž. 4, nehl.0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočet statutárního města Pardubic (bez městských obvodů) na rok 2024, který vyjadřuje 

závazné ukazatele finančního hospodaření, jimiž se v průběhu rozpočtového období povinně řídí 

orgány samosprávy, zřizované organizace, zřizované právnické osoby a příjemci dotací. Návrh 

rozpočtu města Pardubic je přílohou tohoto usnesení. 



  32 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. Z/942/2023               (pro 28, proti 0, zdrž. 7, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Finanční toky do rozpočtů městských obvodů statutárního města Pardubic na rok 2024. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. Z/943/2023               (pro 28, proti 0, zdrž. 7, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočet sociálního fondu Magistrátu města Pardubic na rok 2024. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Pravidla hospodaření sociálního fondu Magistrátu města Pardubic na rok 2024. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočet sociálního fondu Městské policie Pardubice na rok 2024. 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Pravidla hospodaření sociálního fondu Městské policie Pardubice na rok 2024. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. Z/944/2023               (pro 28, proti 0, zdrž. 7, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Svěření kompetencí podle § 102 bod 2 a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, kdy přísluší Radě města 

Pardubic pravomoc schvalovat rozpočtová opatření v následujícím rozsahu:  

a) Rada města Pardubic je oprávněna rozhodovat o přesunech rozpočtových finančních prostředků 

mezi stávajícími výdajovými položkami do maximální výše Kč 5 000,0 tis.  

b) Rada města Pardubic je oprávněna rozhodovat o použití havarijní rezervy rozpočtu na konkrétní 

akce. 

c) Rada města Pardubic je oprávněna rozhodovat o provádění rozpočtových opatření bez omezení 

u účelově přidělených finančních transferů z veřejných rozpočtů ústřední nebo územní úrovně.  

d) Povinností Rady města Pardubic je podat o takto provedených změnách rozpočtu - rozpočtových 

opatření informaci Zastupitelstvu města Pardubic na jeho zasedání. 

 

 

 

 

 



  33 

Návrh usnesení č. 005 byl stažen                

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové provizorium na období 2024 do schválení rozpočtu statutárního města Pardubic na rok 

2024 v případě, že nebude schválen rozpočet statutárního města Pardubic na rok 2024 do konce roku 

2023. 

 

 

Pozměňující návrhy P. Klimpla k jednotlivým položkám návrhu rozpočtu 

 

Návrh usnesení č. 006 nebyl přijat               (pro 12, proti 14, zdrž. 9, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

snížení položky "Pohoštění" na ř. 6, kap. 414 (Kancelář primátora) výdajové části návrhu rozpočtu 

města Pardubic na rok 2024 z 1.500 tis. Kč na 1.200 tis. Kč a převedení částky 300 tis. Kč do obecné 

rezervy rozpočtu. 

 

Návrh usnesení č. 007 nebyl přijat               (pro 7, proti 16, zdrž. 12, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

snížení položky "Platy zaměstnanců MmP včetně OON" na ř. 1, kap. 914 (Kancelář tajemníka) 

výdajové části návrhu rozpočtu města Pardubic na rok 2024 z 234.437 tis. Kč  na 230.000 tis. Kč a 

převedení částky 4.437 tis. Kč do obecné rezervy rozpočtu. 

 

Návrh usnesení č. 008 nebyl přijat               (pro 10, proti 18, zdrž. 7, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

snížení položky "Koncepce dopravy v klidu" na ř. 35, kap. 1327 (Odbor dopravy) výdajové části návrhu 

rozpočtu města Pardubic na rok 2024 z 40.000 tis. Kč na 20.000 tis. Kč a převedení částky 20.000 tis. 

Kč do obecné rezervy rozpočtu. 

 

Návrh usnesení č. 009 nebyl přijat               (pro 16, proti 10, zdrž. 9, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

snížení položky "Cyklověže u plaveckého areálu - PD" na ř. 411, kap. 1411 (Odbor rozvoje a strategie) 

výdajové části návrhu rozpočtu města Pardubic na rok 2024 z 600 tis. Kč na 0 Kč a převedení částky 

600 tis. Kč do obecné rezervy rozpočtu. 

 



  34 

Návrh usnesení č. 010 nebyl přijat               (pro 9, proti 20, zdrž. 6, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

snížení položky "Revitalizace náměstí Republiky" na ř. 43, kap. 1411 (odbor rozvoje a strategie) 

výdajové části návrhu rozpočtu města Pardubic na rok 2024 z 6.700 tis. Kč na 0 Kč a převedení částky 

6.700 tis. Kč do obecné rezervy rozpočtu. 

 

Návrh usnesení č. 011 nebyl přijat               (pro 8, proti 19, zdrž. 8, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

snížení položky "Městské slavnosti" na ř. 11, kap. 1734 (Odbor školství, kultury a sportu) výdajové 

části návrhu rozpočtu města Pardubic na rok 2024 z 2.055 tis. Kč na 1.800 tis. Kč a převedení částky 

255 tis. Kč do obecné rezervy rozpočtu. 

 

9 

Střednědobý výhled rozpočtu města Pardubic na roky 2024-2028 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, námětek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/945/2023               (pro 31, proti 0, zdrž. 3, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Střednědobý výhled rozpočtu statutárního města Pardubic na roky 2024-2028. 

 

10 

Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace pro FK PARDUBICE, z.s. 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, námětek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

 



  35 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/946/2023               (pro 34, proti 0, zdrž. 0 nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí individuální dotace z Programu 

podpory sportu se subjektem FK PARDUBICE, z.s., IČO: 27041549, sídlo: Marie Majerové 215, 

Ohrazenice, 533 53 Pardubice, na realizaci projektu "Sportovní činnost mládežnických družstev - 

muži", č. D1734/00058/23, uzavřené dne 04.04.2023, jímž se na žádost příjemce dotace v důsledku 

organizačních a provozních opatření souvisejících s neobdržením finančních prostředků ze státního 

rozpočtu z důvodu nevypsání dotační výzvy „Provoz a údržba 2023“ Národní sportovní agenturou 

mění stanovené čerpání dotace na upravené položky v rozpočtu, který je nedílnou součástí 

veřejnoprávní smlouvy, při zachování výše dotace v částce 3.800.000,- Kč. Znění dodatku č. 1 je 

přílohou tohoto usnesení. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory 

sportu č. D1734/00058/23, mezi statutárním městem Pardubice a subjektem FK PARDUBICE, z.s., 

IČO: 27041549, sídlo: Marie Majerové 215, Ohrazenice, 533 53 Pardubice, ve znění přílohy 

schválené v bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: I. Liedermanová 

T.: 30.12.2023 

11 

Aktuální situace ve městě Pardubice po sérii obvinění 

Zpravodaj: Petr Klimpl, zastupitel města 

        Dušan Stránský, zastupitel města 

 

Slovo předkladatelů a rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Matěj Drajer – na základě přihlášky do diskuse 

Jan Nadrchal 

Filip Sedlák – podal 2 nové návrhy na usnesení (viz nepřijaté návrhy níže) 

Dominik Bečka 

Jan Hrabal 

Petr Klimpl 

Martin Kolovratník 

Vít Ulrych 

Robert Hrdina 

Filip Šťastný  

Martin Slezák 

Jakub Rychtecký 

Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka 

Jiřina Klčová 

Petr Kvaš 



  36 

Dušan Stránský 

Lukáš Havlena 

Jiří Rejda 

Karel Haas – doporučil úpravu znění návrhu F. Sedláka týkajícího se přístupu na městské stavby → 

upravené znění navrhovatel akceptoval (viz nepřijatý návrh č. 009) 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. Z/947/2023               (pro 34, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Žádá 

primátora města Pardubic o předložení výsledků prověření kontrolní činnosti tajemníka magistrátu 

vůči odborům magistrátu formou informativní zprávy Zastupitelstvu města Pardubic. 

Z: Jan Nadrchal, primátor města 

T: následující jednání ZmP po obdržení výsledků prověření 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. Z/948/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

Radě města Pardubic 

předložit jako řádný bod zasedání k projednání Zastupitelstvu města Pardubic koncepci další role 

společnosti Rozvojový fond Pardubice a. s. a Nadace pro rozvoj města Pardubic ve správě majetku 

města.  

Z: Jan Nadrchal, primátor města 

T: 28. 2. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. Z/949/2023               (pro 34, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

primátorovi města Pardubic předložit jako řádný bod zasedání k projednání Zastupitelstvu města 

Pardubic komplexní a v maximální možné míře konsensuální návrh změn organizační struktury, 

postupů, procesů a dokumentů (zejména Statutu města Pardubic) města, včetně městských 

obvodů a městem zřízených či ovládaných právnických osob, vzešlého (míněn návrh) z činnosti 

pracovní skupiny k vypracování analýzy fungování veřejné správy v rámci struktur a kompetencí 

statutárního města Pardubice s účinností od 1. 1. 2025.  

Z: Jan Nadrchal, primátor města 

T: 18. 11. 2024 

 



  37 

Návrh usnesení č. 001 nebyl přijat               (pro 14, proti 18, zdrž. 3, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

Radě města Pardubic 

vypracovat a jako řádný bod zasedání k projednání Zastupitelstvu města Pardubic předložit nový 

návrh rozdělení věcných gescí nad činnostmi Statutárního města Pardubice mezi primátora města a 

náměstky primátora města, který bude reflektovat aktuálně probíhající trestní řízení související se 

zadáváním veřejných zakázek města a který zajistí, že gesce nad oblastí majetek a investice bude 

svěřena jinému členu vedení města, než který má tuto gesci svěřenou ke dni 18. 12. 2023.  

Z: Jan Nadrchal, primátor města 

T: jednání Zastupitelstva města dne 22. 1. 2024 

 

 

Návrh usnesení č. 002 nebyl přijat               (pro 14, proti 20, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Žádá 

Radu města Pardubic 

o odvolání z představenstva a dozorčí rady společnosti Rozvojový fond Pardubice a. s. všech osob, 

které byly členy výběrové komise veřejné zakázky „Realizace parkovacího domu u MFA v 

Pardubicích“.  

Z: Rada města Pardubic 

T: 15. 1. 2024 

 

 

Návrh usnesení č. 005 nebyl přijat               (pro 15, proti 5, zdrž. 15, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Žádá 

Radu města Pardubic, 

aby doplnila do představenstva a dozorčí rady společnosti Rozvojový fond Pardubice a. s. odborníky 

především v oblasti ekonomiky a práva.  

Z: Jan Nadrchal, primátor města 

T: 8. 11. 2024 

 

 

Návrh usnesení č. 006 nebyl přijat               (pro 15, proti 7, zdrž. 13, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Žádá 

Radu města Pardubic o rozšíření zadání pro pracovní skupinu, jejímž úkolem je připravit „konkrétní 

návrh úprav a změn smluv o výkonu funkce členů statutárních, kontrolních či případných jiných 

volených orgánů právnických osob, jichž je Statutární město Pardubice (dál také jen "město") jediným 



  38 

společníkem, členem, zřizovatelem či zakladatelem, které (úpravy a změny) by v maximální možné 

míře napomáhaly předcházet takovým negativním jevům v oblasti zadávání veřejných zakázek těchto 

právnických osob, jež jsou předmětem aktuálně probíhajícího trestního řízení souvisejícího se 

zadáváním veřejných zakázek města“. 

Rozšíření zadání spočívá v posouzení možnosti, popř. navržení Radě města Pardubic u některých 

akciových společnosti, jichž je Statutární město Pardubice jediným společníkem, úpravy stanov tak, 

že by se řízení společnosti profesionalizovalo (tzv. německý model, tj představenstvo je složeno z 

odborníků, je profesionalizováno a podílí se na každodenním bezprostředním řízení společnosti; 

dozorčí rada potom dohlíží na práci představenstva s tím, že v některých zásadních rozhodnutích 

musí návrh představenstva schválit).  

Z: Rada města Pardubic 

T: 8. 1. 2024 

 

 

Návrh usnesení č. 008 nebyl přijat               (pro 15, proti 3, zdrž. 17, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Doporučuje 

Radě města Pardubic zrušit usnesení č. 4 z jednání RmP dne 11. 12. 2023 ve znění „Rada města 

Pardubic ukládá náměstkovi primátora René Živnému vytvořit nejméně tříčlenný tým externích 

architektů jakožto poradní orgán rady města, který posoudí koncepci rozvoje odboru hlavního 

architekta a bude zabezpečovat posuzování architektonických a urbanistických projektů města.“ 

T: nejbližší jednání Rady města Pardubic 

Z: náměstek primátora René Živný 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Doporučuje 

radě města přijmout usnesení: 

a) Rada města Pardubic 

ukládá 

náměstkovi primátora René Živnému vytvořit nejméně tříčlenný tým externích architektů jakožto 

poradní orgán rady města, který bude zabezpečovat posuzování architektonických a urbanistických 

projektů města. 

Z: nám. R. Živný 

T: 31. 3. 2024 

b) Rada města Pardubic 

ukládá 

náměstkovi primátora René Živnému vytvořit koncepci rozvoje odboru hlavního architekta, projednat 

ji s politickými kluby a předložit ji zastupitelstvu města ke schválení. 

Z: náměstek primátora René Živný 

T: 31. 3. 2024 

 

 

 

 

 

 



  39 

Návrhy F. Sedláka: 

 

Návrh usnesení č. 009 nebyl přijat               (pro 13, proti 11, zdrž. 10, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

gesčnímu náměstkovi primátora města pro oblast investic zajistit bez zbytečného odkladu, zpravidla 

nejpozději do 30 dnů ode dne doručení žádosti člena zastupitelstva města, v souladu s obecně 

závaznými právními předpisy a v souladu se smluvními vztahy mezi městem a zhotoviteli možnost 

organizované návštěvy zastupitelů města Pardubic stavenišť staveb a investičních akcí města. 

Z: gesční náměstek pro majetek a investice 

T: průběžně 

 

Návrh usnesení č. 010 nebyl přijat               (pro 7, proti 9, zdrž. 19, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

tajemníkovi magistrátu města Pardubic uspořádat seminář pro zastupitele města Pardubic a 

městských obvodů, na kterém bude popsán detailně průběh zadávání veřejných zakázek různých 

stupňů od samého začátku až po fyzické dokončení daného projektu, a to včetně informačních 

systémů, do kterých se tyto zakázky a podrobnosti o nich zapisují. 

Z: Mgr. Michal Zitko, tajemník magistrátu 

T: 28.2.2024 

 

12 

Dodatek č. 11 smlouvy o poskytování služeb se SmP a.s. - Služby svozu a 

odstraňování odpadu 

Zpravodaj: Jiřina Klčová náměstkyně primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Martin Slezák 

Jiřina Klčová 

 

S ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích byla ze strany 

členů zastupitelstva Jiřího Lejhance, Františka Němce, Jana Procházky, Filipa Sedláka podána 

informace o jejich poměru k projednávané věci. 

 

 

 

 



  40 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/950/2023               (pro 32, proti 0, zdrž. 2, nehl.1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření Dodatku č. 11 smlouvy o poskytování služeb (Služby svozu a odstraňování odpadu), v 

platném znění, mezi statutárním městem Pardubice, IČO: 274046, se sídlem Pernštýnské náměstí 

čp. 1, Pardubice-Staré Město, 530 21 Pardubice, a akciovou společností Služby města Pardubic 

a.s.,    IČO: 25262572, se sídlem Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice, kterým se s 

účinností ke dni 1. 1. 2024 mění část A. přílohy této smlouvy nově označená jako „Objem prací na 

kalendářní rok 2024“ a část B. přílohy této smlouvy označená jako „Ceník prací a služeb“. Dodatek 

č. 11 je přílohou tohoto usnesení. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít Dodatek č. 11  Smlouvy o poskytování služeb (Služby svozu a odstraňování odpad), v 

platném znění, mezi statutárním městem Pardubice, IČO: 274046, se sídlem Pernštýnské náměstí 

čp. 1, Pardubice-Staré Město, 530 21 Pardubice,  a akciovou společností Služby města Pardubic a.s., 

IČO: 25262572, se sídlem Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice, kterým se s účinností ke 

dni 1. 1. 2024 mění část A. přílohy této smlouvy nově označená jako „Objem prací na kalendářní 

rok 2024“ a část B. přílohy této smlouvy označená jako „Ceník prací a služeb“, a to ve znění, které 

je přílohou tohoto usnesení. 

Z: Jiřina Klčová, náměstkyně primátora 

T: 31.12. 2023 

13 

Zvýšení základního kapitálu RFP a.s. (nepeněžitý vklad) 

Zpravodaj: Jiřina Klčová, náměstkyně primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupil: 

Dominik Bečka 

 

S ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích byla ze strany 

člena zastupitelstva Otakara Janeckého podána informace o jejich poměru k projednávané věci. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/951/2023               (pro 20, proti 7, zdrž. 8, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

účast statutárního města Pardubice na zvýšení základního kapitálu společnosti Rozvojový fond 

Pardubice, se sídlem tř. Míru 90, Zelené předměstí, 530 02 Pardubice, IČO 252 91 408, (dále jen 



  41 

jako „Společnost“),  dle rozhodnutí jediného akcionáře Společnosti při výkonu působnosti valné 

hromady Společnosti o zvýšení základního kapitálu (dále jen jako „Rozhodnutí“) za těchto 

podmínek: 

1) Základní kapitál Společnosti se zvýší o částku 119.730.000,-- Kč (jedno sto devatenáct milionů 

sedm set třicet tisíc korun českých). Upisování akcií nad nebo pod navrhovanou částku zvýšení 

základního kapitálu se nepřipouští.  

 

2) Na zvýšení základního kapitálu bude upsáno 11.973 (jedenáct tisíc devět set sedmdesát tři) kusy 

kmenových akcií na jméno jako listinných akcií o jmenovité hodnotě 10.000,-- Kč (deset tisíc korun 

českých) každá, jejichž převoditelnost bude omezena souhlasem valné hromady (dále společně též 

jen „Akcie“ nebo každá jednotlivě též jen „Akcie“).  

 

3) Upsání všech Akcií bude nabídnuto stávajícímu jedinému akcionáři Společnosti veřejnoprávní 

korporaci Statutární město Pardubice, IČO 002 74 046, sídlo úřadu města na adrese Pernštýnské 

náměstí 1, 530 21 Pardubice (dále též jen „Zájemce“).  

 

4) Akcie je možno upsat ve lhůtě 2 (dvou) měsíců, která počíná běžet dnem doručení návrhu 

smlouvy o upsání akcií dle ustanovení § 479 ZOK Zájemci. Společnost je povinna odeslat návrh 

smlouvy o upsání akcií nejpozději do jednoho týdne ode dne zápisu tohoto Rozhodnutí do 

obchodního rejstříku.  

 

5) Zdůvodnění emisního kursu: Akcie jsou upisovány jediným akcionářem Společnosti, pročež se 

emisní kurs Akcií navrhuje v nejnižší zákonem povolené výši v souladu s ustanovením § 247 odst. 1) 

ZOK.  

 

6) Emisní kurs upsaných Akcií činí částku 119.730.000,-- Kč (jedno sto devatenáct milionů sedm set 

třicet tisíc korun českých), kdy emisní kurs jedné Akcie činí 10.000,-- Kč (deset tisíc korun českých).  

 

7) Emisní kurs upsaných Akcií bude nejpozději do 2 (dvou) měsíců ode dne upsání splacen 

vnesením nepeněžitého vkladu, který tvoří nemovité věci zapsané v katastru nemovitostí vedeném 

Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrálním pracovištěm Pardubice, na listu vlastnictví 

č. 50001 pro obec a katastrální území Pardubice, a to:  

a) pozemek evidovaný jako pozemková parcela parc. č. 5445 – ostatní plocha (jiná plocha),  

b) pozemek evidovaný jako stavební parcela parc. č. 10668 – zastavěná plocha a nádvoří, 

c) pozemek evidovaný jako stavební parcela parc. č. 10823 – zastavěná plocha a nádvoří, 

d) pozemek evidovaný jako pozemková parcela parc. č. 369/6 – ostatní plocha (sportoviště a 

rekreační plocha),  

e) pozemek evidovaný jako pozemková parcela parc. č. 369/7 – ostatní plocha (sportoviště a 

rekreační plocha),  

f) pozemek evidovaný jako pozemková parcela parc. č. 369/8 – ostatní plocha (sportoviště a 

rekreační plocha),  

g) pozemek evidovaný jako pozemková parcela parc. č. 372/4 – ostatní plocha (jiná plocha),  

h) pozemek evidovaný jako pozemková parcela parc. č. 372/8 – ostatní plocha (jiná plocha),  

i) pozemek evidovaný jako pozemková parcela parc. č. 372/10 – ostatní plocha (sportoviště a 

rekreační plocha),  

j) pozemek evidovaný jako pozemková parcela parc. č. 372/31 – ostatní plocha (ostatní 

komunikace),  

k) pozemek evidovaný jako pozemková parcela parc. č. 372/32 – ostatní plocha (jiná plocha),  



  42 

l) pozemek evidovaný jako pozemková parcela parc. č. 372/38 – ostatní plocha (ostatní dopravní 

plocha),  

m) pozemek evidovaný jako pozemková parcela parc. č. 4138/1 – ostatní plocha (jiná plocha),  

n) pozemek evidovaný jako pozemková parcela parc. č. 4138/2 – ostatní plocha (jiná plocha),  

vše v katastrálním území Pardubice, a to včetně jejich součástí, příslušenství, plodů a užitků (dále 

též jen „Nepeněžitý vklad“). Pozemek evidovaný jako pozemková parcela parc. č. 5445 – ostatní 

plocha (jiná plocha), v katastrálním území Pardubice byl původně označen jako pozemek evidovaný 

jako stavební parcela parc. č. 6833 – zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez čp/če 

– garáž, v katastrálním území Pardubice, přičemž objekty řadových garáží na tomto pozemku byly 

odstraněny na základě rozhodnutí pod sp.zn.: SÚ 48837/2017/SK pod č.j. MmP 23068/2018 ze dne 

10. dubna 2018. Nepeněžitý vklad bude vnesen v sídle Společnosti na adrese třída Míru 90, Zelené 

Předměstí, 530 02 Pardubice.  

Tento Nepeněžitý vklad bude vnesen tak, že Zájemce předá Společnosti Nepeněžitý vklad a 

písemné prohlášení o vnesení Nepeněžitého vkladu s úředně ověřeným podpisem, a to ve lhůtě 2 

(dvou) měsíců ode dne upsání Akcií.  

Cena Nepeněžitého vkladu se určuje ve výši 119.730.000,-- Kč (jedno sto devatenáct milionů sedm 

set třicet tisíc korun českých), a to na základě znaleckého posudku číslo položky 67244/2023, číslo 

posudku v evidenci znalce 1297-92/23, vypracovaného dne 9. listopadu 2023 soudním znalcem Ing. 

Pavlem Hovorkou, se sídlem Kostnická 1086, Svítkov, 53006 Pardubice, IČO 650 92 872, dle něhož 

částka ocenění Nepeněžitého vkladu byla stanovena ve výši 119.730.000,-- Kč (jedno sto 

devatenáct milionů sedm set třicet tisíc korun českých).  

Za Nepeněžitý vklad budou vydány Akcie.“ 

 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření Smlouvy o upsání akcií mezi statutárním městem Pardubice, se sídlem Pernštýnské 

náměstí 1, 530 21 Pardubice, IČO 002 74 046, a společností Rozvojový fond Pardubice, se sídlem tř. 

Míru 90, Zelené předměstí, 530 02 Pardubice, IČO 252 91 408, (dále jen jako „Společnost“), ohledně 

upsání akcií v souvislosti s výše v bodě I. uvedeným zvýšením základního kapitálu Společnosti 

nepeněžitým vkladem. Návrh Smlouvy o upsání akcií je přílohou tohoto návrhu usnesení. 

 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření Prohlášení o vnesení nemovité věci jako nepeněžitého vkladu do společnosti Rozvojový 

fond Pardubice, se sídlem tř. Míru 90, Zelené předměstí, 530 02 Pardubice, IČO 252 91 408, (dále 

jen jako „Společnost“), v souvislosti s výše v bodě I. uvedeným zvýšením základního kapitálu 

Společnosti nepeněžitým vkladem. Návrh Prohlášení o vnesení nemovité věci jako nepeněžitého 

vkladu je přílohou tohoto usnesení. 

 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

realizovat rozhodnutí o navýšení základního kapitálu společnosti Rozvojový fond Pardubice, se 

sídlem tř. Míru 90, Zelené předměstí, 530 02 Pardubice, IČO 252 91 408 (Rozhodnutí v pozici 

jediného akcionáře, sepsané formou NZ) a navazující podpis Smlouvy o upsání akcií a Prohlášení o 

vnesení nepeněžitého vkladu ze strany města v pozici upisovatele a vkladatele. 

Z: Klčová Jiřina (jednání rady), Nadrchal Jan (podpis Smlouvy o upsání Akcií a Prohlášení o vnesení 

nepeněžitého vkladu) 



  43 

T: 31. 1. 2024 (jednání RmP)   

T: 31. 1. 2024 (podpis smlouvy) 

 

14 

Změna ve složení orgánů a.s. (VaK Pardubice a.s., EBA a.s.) 

Zpravodaj: Jiřina Klčová, náměstkyně primátora 

 

Slovo předkladatelky a rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Petr Klimpl 

Jiří Lejhanec 

Jan Hrabal 

Jiřina Klčová 

Lukáš Havlena 

Robert Hrdina 

Karel Haas 

Vít Ulrych 

František Brendl 

Filip Sedlák 

Martin Slezák 

Jiří Rejda 

Jan Nadrchal 

 

 

Přijaté usnesení č. Z/952/2023               (pro 20, proti 8, zdrž. 7, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na zvolení jednoho člena představenstva společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice a.s., 

IČO: 601 08 631, se sídlem Teplého 2014, 530 02 Pardubice – Zelené předměstí, a to pana 

XXXXXXXXXXXXX, z důvodu Zastupitelstvem města Pardubic schváleného návrhu na odvolání pana 

Martina Charváta, zástupce města z pozice člena představenstva. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. Z/953/2023               (pro 20, proti 7, zdrž. 8, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na zvolení jednoho člena představenstva společnosti EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s., IČ: 481 

54 938, se sídlem Pražská 179, Popkovice, 530 06 Pardubice, a to pana XXXXXXXXXXXXX, z důvodu 

rezignace pana Richarda Hyndráka, zástupce města na pozici člena představenstva. 

 



  44 

15 

FK PARDUBICE, z.s. - úleva na nájemném 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/954/2023               (pro 32, proti 0, zdrž. 3, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí slevy ve výši 30 % z nájemného za II. pololetí roku 2023 splatného v měsíci prosinci 2023 

a odložení splatnosti tohoto nájemného, s tím, že splatnost tohoto nájemného stanoví Odbor 

majetku a investic Magistrátu města Pardubic, spolku FK PARDUBICE, z.s., IČO: 27041549, sídlo: 

Marie Majerové 215, Ohrazenice, 533 53 Pardubice (dále též jako „FK“), jež má povinnost platit za 

užívání prostor: 

a) v areálu fotbalového stadionu K Dolíčku 63, který se skládá z objektu občanské vybavenosti čp. 

63 na pozemku označeném jako stavební parcela č. 251, objektu garáže na pozemku označeném 

jako stavební parcela č. 344, jiné stavby na pozemku označeném jako stavební parcela č. 345/1 a 

pozemku parc. č. 263, ostatní plocha, vše v k.ú. Dražkovice a obci Pardubice, dle nájemní smlouvy 

ze dne 11.5.2011 ve znění dodatků č. 1 až 5. 

b) o celkové výměře 228 m2 (z toho společné prostory o výměře 46,93 m2) v objektu občanské 

vybavenosti čp. 212 v ul. Trnovská, který je součástí stavební parcely č. 454, v k.ú. Ohrazenice a 

obci Pardubice, dle nájemní smlouvy ze dne 14.5.2007 ve znění dodatků č. 1 až 4. 

c) v areálu fotbalového stadionu, který se skládá z budovy čp. 215 na pozemku označeném jako 

stavební parcela č. 455, budovy bez č.p./č.e. na pozemku označeném jako stavební parcela č. 456, 

budovy bez č.p./č.e. na pozemku označeném jako stavební parcela č. 740 a dále z travnatého 

fotbalového hřiště, hřiště s umělou trávou a travnatou plochou a ostatní plocha, jež se nacházejí na 

pozemku označeném jako pozemková parcela č. 214/1, vše v k.ú. Ohrazenice a obci Pardubice, dle 

nájemní smlouvy ze dne 1.10.2010 ve znění dodatků č. 1 až 5. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic realizovat poskytnutí slevy a odložit splatnost, dle bodu I. 

Z: Edita Šklíbová, pověřená zastupováním vedoucí OSBDNP, OMI  

T: 31.1.2024 

 

16 

Plánovací smlouva se společností RD Ohrazenice s.r.o. 

Zpravodaj: Jan Hrabal, náměstek primátora 

- informoval o úpravě návrhu usnesení č. 1, odst. II → vypuštěna pasáž o uzavírání smlouvy na 

dobu určitou 3 let od zahájení stavby. 

 



  45 

Slovo předkladatele a rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupil: 

Petr Kvaš 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/955/2023               (pro 30, proti 1 , zdrž. 4, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

bezúplatný převod pozemků označených jako p.p.č. 48/5 o výměře 228 m2, p.p.č. 48/6 o výměře 

125 m2, p.p.č. 50/4 o výměře 1.476 m2, částí pozemků označených jako p.p.č. 50/2 o výměře cca 4 

m2, p.p.č. 51/4 o výměře cca 4.106 m2, p.p.č. 70/16 o výměře cca 17 m2, p.p.č. 52 o výměře cca 5 

m2, vše v k.ú. Ohrazenice z vlastnictví společnosti RD Ohrazenice s.r.o., IČO 17132240, se sídlem 

Fáblovka 586, Polabiny, 533 52 Pardubice, do vlastnictví statutárního města Pardubice, a to po 

vydání souhlasu či kolaudačního souhlasu stavebního úřadu na stavbu technické infrastruktury 

vybudované na uvedených pozemcích v rámci investiční akce „OS Ohrazenice I, OBYTNÝ SOUBOR“. 

Výměra částí pozemků bude upřesněna geometrickým plánem. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření Plánovací smlouvy mezi statutárním městem Pardubice a společností RD Ohrazenice 

s.r.o., IČO 17132240, se sídlem Fáblovka 586, Polabiny, 533 52 Pardubice, pro realizaci záměru „OS 

Ohrazenice I, OBYTNÝ SOUBOR“. Plánovací smlouva je přílohou tohoto usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu pozemků označených jako p.p.č. 48/5 o výměře 228 m2, 

p.p.č. 48/6 o výměře 125 m2, p.p.č. 50/4 o výměře 1.476 m2, částí pozemků označených jako p.p.č. 

50/2 o výměře cca 4 m2, p.p.č. 51/4 o výměře cca 4.106 m2, p.p.č. 70/16 o výměře cca 17 m2, 

p.p.č. 52 o výměře cca 5 m2, vše v k.ú. Ohrazenice z vlastnictví společnosti RD Ohrazenice s.r.o., 

IČO 17132240, se sídlem Fáblovka 586, Polabiny, 533 52 Pardubice, do vlastnictví statutárního 

města Pardubice, a to po vydání souhlasu či kolaudačního souhlasu stavebního úřadu na stavbu 

technické infrastruktury vybudované na uvedených pozemcích v rámci investiční akce „OS 

Ohrazenice I, OBYTNÝ SOUBOR. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 12. 2024 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít Plánovací smlouvu mezi statutárním městem Pardubice a společností RD Ohrazenice s.r.o., 

IČO 17132240, se sídlem Fáblovka 586, Polabiny, 533 52 Pardubice, pro realizaci záměru „OS 

Ohrazenice I, OBYTNÝ SOUBOR“. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 12. 2024 

 



  46 

17 

Zadání forenzního auditu odboru dopravy, odboru majetku a investic a RfP a.s. 

 

Zpravodaj: Robert Hrdina, zastupitel města 

 

Slovo předkladatele a rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Filip Sedlák – podal nový návrh na usnesení (viz nepřijatý návrh níže) 

Dominik Bečka 

Jan Nadrchal 

František Brendl 

Dušan Stránský – předkladateli navrhl u obou návrhů posunout termín plnění na později  

Jiří Lejhanec 

Robert Hrdina – v předložených návrzích upravil termín plnění na 26.2.2024 

Jan Hrabal 

Karel Haas 

 

 

Návrh usnesení č. 001 nebyl přijat               (pro 16, proti 5, zdrž. 12, nehl. 2) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

Radě města Pardubic  

předložit na zasedání zastupitelstva 26.02.2024 návrh zadávací dokumentace na provedení 

forenzního auditu na odboru: 

1. dopravy statutárního města Pardubice, 

2. majetku a investic statutárního města Pardubice, 

Forenzní audit bude zahrnovat zejména:   

● Audit zadávání veřejných zakázek dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů a dle zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.  

● Ověření správné, úplné a průkazné evidence smluv zveřejněných dle zákona č.340/2015 Sb., o 

registru smluv. 

● Zjištění skutečných nebo potenciálních střetů /konfliktů zájmu nebo možného korupčního chování, 

a to jak ze strany zaměstnanců auditované organizace, tak i ze strany třetích osob (dodavatelů apod.) 

vůči auditované organizaci. 

● Ověření účetnictví vzorku rizikových veřejných zakázek 

● Prověření stávajících postupů zadávání veřejných zakázek dle vnitřních předpisů a jejich 

dodržování. 

A to minimálně za období 01.01.2020 - 31.07.2023. O případných dílčích výstupech průběžně 

informovat zastupitelstvo města. 

Z: Jan Nadrchal, primátor města 

T: 26.02.2024 

 

 

 



  47 

Návrh usnesení č. 002 nebyl přijat               (pro 16. proti 5, zdrž. 12, nehl. 2) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Žádá 

Radu města Pardubic 

předložit na zasedání zastupitelstva 26.02.2024 návrh zadávací dokumentace na provedení 

forenzního auditu Rozvojového fondu Pardubice a.s., IČO 25291408.  

Forenzní audit bude zahrnovat zejména:   

● Audit zadávání veřejných zakázek dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů a dle zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.  

● Ověření správné, úplné a průkazné evidence smluv zveřejněných dle zákona č.340/2015 Sb., o 

registru smluv. 

● Zjištění skutečných nebo potenciálních střetů /konfliktů zájmu nebo možného korupčního chování, 

a to jak ze strany zaměstnanců auditované organizace, tak i ze strany třetích osob (dodavatelů apod.) 

vůči auditované organizaci. 

● Ověření účetnictví vzorku rizikových veřejných zakázek 

● Prověření stávajících postupů zadávání veřejných zakázek dle vnitřních předpisů a jejich 

dodržování. 

A to minimálně za období 01.01.2020 - 31.07.2023. O případných dílčích výstupech průběžně 

informovat zastupitelstvo města. 

Z: Jan Nadrchal, primátor města 

T: 26.02.2024 

 

 

Návrh F. Sedláka nebyl přijat               (pro 15, proti 3, zdrž. 17, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

primátorovi města zaslat předsedům zastupitelských klubů závěrečné zprávy o provedených auditech 

jednotlivých odborů magistrátu, kanceláře primátora a kanceláře tajemníka, které byly provedeny na 

těchto odborech v letech 2018-2023. Toto usnesení se netýká odboru dopravy a odboru majetku a 

investic.  

Z: Jan Nadrchal, primátor města 

T: 24.12.2024 

 

18 

Bytové družstvo Poseidon 

Zpravodaj: Jan Hrabal, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 



  48 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/956/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

změnu přílohy č. 2 usnesení Zastupitelstva města Pardubic č. Z/2726/2022 ze dne 20.1.2022 

spočívající ve změně nabyvatele 1 (budoucí kupující) bytové jednotky č. 2740/303 vymezené v 

budově č.p. 2737, 2738, 2739, 2740, Zelené Předměstí, bytový dům (dále jen "Dům"), stojící na 

pozemku parc. č. st. 10022 (dále jen "Pozemek") se spoluvlastnickým podílem ve výši id. 

6396/2990607 na společných částech domu a pozemku, vše v obci Pardubice, část obce Zelené 

Předměstí, a katastrálním území Pardubice, zapsáno na listu vlastnictví č. 67395 vedeném u 

Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice, vymazání nabyvatele 

XXXXXXXXXXXXX, r.č. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX a jeho nahrazení nabyvateli 

XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX; XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXXXXXXXX. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o převodu vlastnického práva k nemovitostem dle usnesení Zastupitelstva města 

Pardubic č. Z/2726/2022 ze dne 20. 1 . 2022 se zohledněním změny dle bodu I. 

Z:  Edita Šklíbová, OSBDNP, OMI 

T:  31.12.2025 

 

19 

Dodatek č. 9 Příkazní smlouvy na provozování veřejných pohřebišť se SmP a.s. 

Zpravodaj: Jan Hrabal, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

S ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích byla ze strany 

členů zastupitelstva Františka Němce, Jana Procházky a Filipa Sedláka podána informace o jejich 

poměru k projednávané věci. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/957/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření Dodatku č. 9 Příkazní smlouvy na provozování veřejných pohřebišť mezi statutárním 

městem Pardubice, IČ: 00274046 se sídlem Pernštýnské náměstí čp. 1, Pardubice-Staré Město, PSČ 

530 21 Pardubice a společností Služby města Pardubic a.s., IČ: 25262572, se sídlem Hůrka 1803, 



  49 

Pardubice-Bílé Předměstí, PSČ 530 12, kterým je upřesněn objem prací a jemu odpovídající odměna 

na rok 2024 a v důsledku změny vlastnictví upraven seznam pozemkových parcel, na nichž je 

provozováno veřejné pohřebiště v k. ú. Hostovice u Pardubic. Dodatek č. 9 Příkazní smlouvy je 

přílohou tohoto usnesení. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít Dodatek č. 9 Příkazní smlouvy na provozování veřejných pohřebišť mezi statutárním 

městem Pardubice a společností Služby města Pardubic a.s., IČ: 25262572, se sídlem Hůrka 1803, 

Pardubice-Bílé Předměstí, PSČ 530 12, dle bodu I. tohoto usnesení. Dodatek č. 9 Příkazní smlouvy je 

přílohou tohoto usnesení. 

Z:  Jana Koblížková, vedoucí ekonomického oddělení odboru majetku a investic 

T: 15.02.2024 

 

20 

Smlouva o poskytnutí dotace formou vyrovnávací platby pro PAP PARDUBICE o.p.s. 

na rok 2024 

Zpravodaj: Jan Hrabal, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

S ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích byla ze strany 

členů zastupitelstva Jan Metelky, Jana Nadrchala, Jiřího Rejdy, Filipa Šťastného a René Živného 

podána informace o jejich poměru k projednávané věci. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/958/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace na rok 2024 společnosti PAP PARDUBICE o.p.s., se sídlem Jiráskova 2664, Zelené 

Předměstí, Pardubice, PSČ 530 02, IČ: 28825781,  ve výši  34.000.000,- Kč určené ke krytí rozdílu 

mezi náklady a výnosy vzniklých při realizaci služby obecného hospodářského zájmu (vyrovnávací 

platba). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o poskytnutí dotace na rok 2024 mezi statutárním městem Pardubice, se sídlem 

Pernštýnské nám. 1, Staré Město, 530 21 Pardubice, IČO: 00274046, jakožto poskytovatelem, a 

společností PAP PARDUBICE o.p.s., se sídlem Jiráskova 2664, Zelené Předměstí, Pardubice, PSČ 530 

02, IČ: 28825781, ve výši 34.000.000,- Kč určené ke krytí rozdílu mezi náklady a výnosy vzniklých při 

realizaci služby obecného hospodářského zájmu (vyrovnávací platba), ve znění přílohy tohoto 

usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 



  50 

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace na rok 2024 mezi statutárním městem Pardubice, se sídlem 

Pernštýnské nám. 1, Staré Město, 530 21 Pardubice, IČ: 00274046, jakožto poskytovatelem, a 

společností PAP PARDUBICE o.p.s., se sídlem Jiráskova 2664, Zelené Předměstí, Pardubice, PSČ 530 

02, IČ: 28825781, ve výši 34.000.000,- Kč určené ke krytí rozdílu mezi náklady a výnosy vzniklých při 

realizaci služby obecně hospodářského zájmu (vyrovnávací platba), ve znění přílohy tohoto 

usnesení. 

Z: Jana Koblížková, vedoucí ekonomického oddělení odboru majetku a investic 

T: 15.02.2024 

 

21 

Dodatky smluv se SmP a.s. – čištění města, zimní údržba, opravy komunikací, 

veřejné osvětlení, světelné signalizační zařízení 

Zpravodaj: Jan Hrabal, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

S ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích byla ze strany 

členů zastupitelstva Františka Němce, Jana Procházky a Filipa Sedláka podána informace o jejich 

poměru k projednávané věci. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/959/2023               (pro 32, proti 0, zdrž. 2, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Dodatek č.4 Smlouvy o poskytování služeb (Služby čištění města) mezi statutárním městem 

Pardubice a společností Služby města Pardubic a.s., IČO: 25262572, se sídlem Hůrka 1803, Bílé 

Předměstí, 530 12 Pardubice, jímž budou s účinností od 1.1.2024 z důvodu inflace, zvyšování mezd 

a cen servisních služeb upraveny jednotkové ceny za poskytované služby. Znění dodatku tvoří 

přílohu tohoto usnesení. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít Dodatek č. 4 Smlouvy o poskytování služeb (Služby čištění města) mezi statutárním městem 

Pardubice a společností Služby města Pardubic a.s., ve znění dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z: Jan Hrabal, náměstek primátora  

    Zubák Jiří, vedoucí odboru dopravy 

T: 31.12.2023 

 

 

 

 

 



  51 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. Z/960/2023               (pro 32, proti 0, zdrž. 2, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Dodatek č. 2 Smlouvy o poskytování služeb (Služby zimní údržby) mezi statutárním městem 

Pardubice a společností Služby města Pardubic a.s., IČO: 25262572, se sídlem Hůrka 1803, Bílé 

Předměstí, 530 12 Pardubice, jímž budou s účinností od 1.1.2024 z důvodu inflace, zvyšování mezd 

a cen servisních služeb upraveny jednotkové ceny za poskytované služby. Znění dodatku tvoří 

přílohu tohoto usnesení. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít Dodatek č. 2 Smlouvy o poskytování služeb (Služby zimní údržby) mezi statutárním městem 

Pardubice a společností Služby města Pardubic a.s. dle bodu I. tohoto usnesení.  

Z: Jan Hrabal, náměstek primátora  

    Zubák Jiří, vedoucí odboru dopravy 

T: 31.12.2023 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. Z/961/2023               (pro 32, proti 0, zdrž. 2, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytování služeb (Služby údržby komunikací) mezi statutárním 

městem Pardubice, IČO: 274046, a akciovou společností Služby města Pardubic, IČO: 25262572, se 

sídlem Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice, jímž se aktualizuje rozsah poskytovaných 

služeb a související ceník služeb pro období r. 2024. Dodatek č.2 je přílohou tohoto usnesení. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytování služeb (Služby údržby komunikací) mezi statutárním 

městem Pardubice, IČO: 274046, a akciovou společností Služby města Pardubic a.s., IČO: 25262572, 

se sídlem Hůrka 1803, Bílé Předměstí,53012 Pardubice, ve znění dle bodu I. tohoto usnesení.  

Z: Ing. Jan Hrabal, náměstek primátora, 

    Bc Jiří zubák, vedoucí odboru dopravy 

T:31.12.2023 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. Z/962/2023               (pro 32, proti 0, zdrž. 2, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Dodatek č. 8 ke Smlouvě o poskytování služeb (Služba svícení) mezi statutárním městem Pardubice, 

IČO: 274046, a akciovou společností Služby města Pardubic, IČO: 25262572, se sídlem Hůrka 1803, 



  52 

Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice, jímž se aktualizuje rozsah poskytovaných služeb a související 

ceník služeb pro období r. 2023. Dodatek č. 8 je přílohou tohoto usnesení. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít Dodatek č. 8 ke Smlouvě o poskytování služeb (Služba svícení) mezi statutárním městem 

Pardubice, IČO: 274046, a akciovou společností Služby města Pardubic a.s., IČO: 25262572, se 

sídlem Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice, ve znění dle bodu I. tohoto usnesení.  

Z: Jan Hrabal, náměstek primátora 

    Jiří Zubák, vedoucí odboru dopravy 

T: 31.12.2023 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. Z/963/2023               (pro 32, proti 0, zdrž. 2, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Dodatek č. 8 ke Smlouvě o poskytování služeb (Služba provozu světelně signalizačních zařízení) 

mezi statutárním městem Pardubice, IČO: 274046, a akciovou společností Služby města Pardubic, 

IČO: 25262572, se sídlem Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice, jímž se aktualizuje rozsah 

poskytovaných služeb a související ceník služeb pro období r. 2024. Dodatek č. 8 je přílohou tohoto 

usnesení. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít Dodatek č. 8 ke Smlouvě o poskytování služeb (Služba provozu světelně signalizačních 

zařízen) mezi statutárním městem Pardubice, IČO: 274046, a akciovou společností Služby města 

Pardubic a.s., IČO: 25262572, se sídlem Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice, ve znění dle 

bodu I. tohoto usnesení.  

Z: Jan Hrabal, náměstek primátora 

     Jiří Zubák, vedoucí odboru dopravy 

T: 31.12.2023 

 

22 

Zpráva Kontrolního výboru ZmP - návrhy na vyřazení z evidence u úkolů vzešlých z 

usnesení ZmP 

Zpravodaj: Martin Slezák, předseda Kontrolního výboru ZmP 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

 

 



  53 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/964/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

z evidence plnění usnesení vyřadit úkoly uvedené v příloze usnesení v řádcích č. 1 - 8, 10 - 29. 

 

 

Návrh usnesení č. 002 nebyl přijat               (pro 0, proti 33, zdrž. 1, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

z evidence plnění usnesení vyřadit úkol uvedený v příloze usnesení v řádku č. 9. 

 

23 

Zpráva o činnosti RmP a MmP od posledního zasedání ZmP 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

Rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Vít Ulrych 

Jan Hrabal 

Jan Nadrchal 

Jiřina Klčová 

Petr Klimpl 

Filip Sedlák – podal nový návrh na usnesení (viz nepřijatý návrh níže) 

Karel Haas 

Jakub Rychtecký 

Jiří Rejda 

Dušan Stránský 

Jan Mazuch 

Vojtěch Jirsa 

František Němec 

Jan Metelka 

René Živný 

 

 

 

 

 

 



  54 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/965/2023               (pro 25, proti 0, zdrž. 2, nehl. 5) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Bere na vědomí 

předloženou zprávu o činnosti RmP a MmP od posledního zasedání ZmP. 

 

 

Návrh F. Sedláka nebyl přijat               (pro 6, proti 6, zdrž. 10, nehl. 10) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

Radě města Pardubic podat trestní oznámení na neznámého pachatele, který vyškrabával dlažbu na 

třídě Míru v době její rekonstrukce v roce 2023 a vymáhat v trestním řízení vzniklou škodu. 

T: 31.12.2023 

Z: Jan Nadrchal, primátor města 

 

24 

Opatření ke zlepšení transparentnosti samosprávy a zlepšení informovanosti 

oznamovatelů 

 

Zpravodaj: Robert Hrdina, zastupitel města 

 

Slovo předkladatele a rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Filip Sedlák – podal doplňující návrh na usnesení (viz nepřijatý návrh níže) 

Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka 

Jakub Rychtecký – požádal o samostatné hlasování o jednotlivých odstavcích návrhu č. 1 

Dominik Bečka 

Jan Hrabal 

Dušan Stránský 

 

 

Původní návrh 001, odst I. 

Přijaté usnesení č. Z/966/2023               (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

prověřit možnost technického zajištění strojového přepisu průběhu zasedání ZmP jako součásti 

audiovizuálního záznamu (titulky) a stálé součásti zápisu ze zasedání Zastupitelstva města 

Pardubic. O možnostech podat informativní zprávu zastupitelstvu města, popřípadě rovnou zavést 

do praxe. 



  55 

Z: R. Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

T: 29.02.2024 

 

 

Původní návrh 001, odst. III 

Přijaté usnesení č. Z/967/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 0 nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

na webu v seznamu zastupitelů uvádět členství a funkce v orgánech obchodních společností s 

majetkovým podílem města a členství v komisích rady a výborech zastupitelstva včetně data vzniku 

členství či funkce (datum zvolení, jmenování apod.). 

Z: R.adim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

T: 29.02.2024 

 

 

Původní návrh 002 

Přijaté usnesení č. Z/968/2023               (pro 25, proti 0. zdrž. 10, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

informovat na webu přehledně a uceleně, nad rámec zákonné povinnosti, o ochraně 

oznamovatelů. Uceleně provést oznamovatele životní situací a vysvětlit kromě práv a povinností 

také smysl a účel ochrany. 

Z: R. Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

T: 29.02.2024 

 

 

Původní návrh č. 001, odst. II nebyl přijat               (pro 16, proti 0, zdrž. 6, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

ve zveřejněných zápisech z jednání zastupitelstva a rady města u soukromých osob, které jsou 

příjemcem veřejných prostředků, vždy uvádět jejich jméno, příjmení a obec jejich trvalého bydliště. 

Z: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

T: 30.04.2024 

 

 

Návrh F. Sedláka nebyl přijat               (pro 15, proti 12, zdrž. 5, nehl. 3) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Zřizuje 

rubriku “Názory zastupitelů” v radničním zpravodaji města Pardubic, která bude sloužit pro příspěvky 

zastupitelů. 



  56 

T: 21.12.2023 

Z: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

upravit článek 8 kodexu radničního zpravodaje (Pravidla pro uveřejňování příspěvků zastupitelů 

města) Bod 2) tak aby navýšil maximální počet příspěvků ze tří na pět.  

Navrhované znění: "Vzhledem k rozsahu Radničního zpravodaje budou příspěvky zveřejňovány v 

došlém pořadí, maximálně však 5 příspěvků zastupitelů na jedno vydání. Příspěvky se přijímají e-

mailem na adresu press©mmp.cz." 

T: 21.12.2023 

Z: R. Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

rozšířit článek 8 kodexu radničního zpravodaje (Pravidla pro uveřejňování příspěvků zastupitelů 

města) o bod 12) ve znění: "Redakce Radničního zpravodaje neposkytuje jednotlivé příspěvky k 

reakcím, pokud o to autor/ka (zastupitel/ka) výslovně nepožádá." 

T: 21.12.2023 

Z: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

 

 

25 

Diskuse 

Robert Hrdina 

- vznesl dotaz, jaký bude postup nominování zástupců z externích organizací do pracovní 

skupiny zabývající se veřejnými zakázkami, jejíž vytvoření schválilo ZmP dne 27.11.2023. 

Nominanta za zastupitelský klub Pirátů a Zelených již zastupitelům zaslal. Dále se dotázal, zda 

s externími zástupci bude uzavírána smlouva a budou pobírat honorář.   

Reagoval J. Nadrchal – informoval o oslovení dalšího externího poradce, který je expertem na 

zadávání veřejných zakázek, ten již přislíbil účast. Co se týče smluvního zajištění externích 

zástupců požádal o vyjádření jednotlivé zastupitelské kluby. Souhlas s návrhem vyjádřily tyto 

zastupitelské kluby: Piráti, Naše Pardubice, Žijeme Pardubice, ANO 2011, TOP 09 a Vít Ulrych 

(KDU-ČSL). Zastupitelský Klub SPD se zdržel, zastupitelský klub Společně pro Pardubice se 

nevyjádřil. Návrh byl většinově podpořen. 

              

Vít Ulrych 

- směrem k zástupcům Nadace pro rozvoj města Pardubic vznesl dotaz, v jaké fázi je projekt 

památníku připomínající zaniklou židovsku synagogu na Palackého třídě. 

Reagoval J. Nadrchal – jedná se o připravený projekt, který nadace předala městu, neboť měl 

být součástí realizace Revitalizace Palackého třídy. Pokud by se ukázalo, že projekt Revitalizace 

Palackého třídy nebude realizován v plném rozsahu, bylo by vhodné tento projekt realizovat 

samostatně. 

 

Robert Hrdina 

- vznesl dotaz na aktuální stav zvažovaných cykloopatření na mostě Pavla Wonky, která by měla 

být realizována v rámci rekonstrukce mostu. 



  57 

Reagoval J. Hrabal – informoval, že v této věci čeká na podklad od SÚS Pk, který měl být 

hotový v prosinci t.r. → zaurguje jeho dodání. 

 

Petr Klimpl 

- poděkoval za předložení informativní zprávy o průběhu stavby parkovacího domu u MFA. 

Vznesl dotaz, kdo odpovídá za projektovou a předprojektovou přípravu projektu, která dle 

jeho názoru byla podceněna. 

Reagoval J. Kratochvíl, místopředseda představenstva RfP a.s. – upřesnil, že RfP a.s měl na 

starosti výběrové řízení na projektanta stavby a předpřípravu projektové dokumentace, 

projektovou manažerkou byla vybrána H. Dvořáčková, projekt zpracovává spol. Projekt Haly 

s.r.o. 

 

Jan Mazuch 

- pochválil novou podobu adventních trhů, která se odráží i v jejich vyšší návštěvnosti. 

 

Vojtěch Jirsa 

- připojil se ke kladnému hodnocení adventních trhů, upozornil však na neutěšenou situaci 

v Pernštýnské ulici, kde se hromadí zaparkovaná auta, která brání plynulému průchodu 

návštěvníků a průjezdu mašinky. 

Reagovala J. Klčová - poděkovala za připomínku, problém byl již řešen s provozovatelem a 

městskou policií, pro příští rok budou přijata opatření, aby se takové situaci předešlo. 

 

Petr Klimpl 

- vznesl podnět týkající se špatného stavu třídy Míru, která je pro cyklisty i pro chodce stále 

nebezpečná.  Dotázal se, zda se připravují nějaká opatření a doporučil přistoupit k nim ještě 

před silnějšími mrazy a sněhovými přeháňkami. 

Reagoval J. Hrabal – upřesnil, že MO Pardubice I třídu Míru poté, co byla odkloněna 

trolejbusová doprava, provizorně opravil a z jeho pohledu se její stav zlepšil.  

Reagoval F. Šťastný – potvrdil, že třída Míru byla v průběhu minulého týdne opravována. 

Pokud zde zůstala nějaká nebezpečná místa, P. Klimplovi nabídl sejít se a tato místa 

konkretizovat. 

P. Klimpl – souhlasil s tím, že oprava proběhla, zapomnělo se však na úsek mezi OC Grand a 

Vesnou. 

 

Filip Sedlák 

- vznesl dotaz, na co přesně je určena částka 250 tis. Kč v návrhu rozpočtu města na r. 2024 -  

položka „Stavební úpravy třídy Míru od náměstí Republiky po ul. Sladkovského - PD“. 

Reagoval J. Nadrchal – odpovězeno bude v rámci projednání příslušného bodu. 

 

Karel Haas 

- vznesl podnět ke zlepšení koordinace zimní údržby cyklostezek. Uvedl konkrétní příklady 

cyklostezek, které byly v době sněhové pokrývky nedostatečně upraveny nebo úplně 

neupraveny.  Požádal o projednání na nejbližším jednání kolegia starostů. 

- ve spolupráci s městskými obvody požádal o prověření aktuálnosti přílohy č. 1 Nařízení o zimní 

údržbě, která obsahuje vymezení komunikací, kde se neprovádí zimní údržba. Toto téma 

doporučil také projednat na jednání kolegia starostů. 

 

 



  58 

Jan Procházka 

- doplnil, že MO Pardubice IV má ohledně zimní údržby naplánováno jednání s K. Sýkorovou, 

pověřenou řízením SmP a.s. se zaměřením na 2 lokality - Staročernsko a Černá za Bory. 

- co se týče údržby cyklostezek – MO Pardubice IV je připraven převzít je do své péče, musí to 

být však včetně financí. 

 

Radek Hejný 

- upřesnil, že s připravovanou novelizací Statutu města by měla přejít údržba cyklostezek pod 

městské obvody, jedná se však o běžnou údržbu a opravy, nikoliv o zimní údržbu. Tu zajišťují 

Služby města Pardubic a.s. na základě objednávky města, ke které se městské obvody pouze 

vyjadřují. 

 

Lukáš Havlena 

- vznesl dotaz, kdy se předpokládá zrušení uzavírky cyklostezky pod železničním mostem na 

jedné straně ul. 17. listopadu/Jana Palacha. 

→ J. Hrabal upřesní dodatečně e-mailem. 

 

Michal Zitko 

- upřesnil aktuální personální situaci na odboru hlavního architekta,  

- v omezeném rozsahu se vyjádřil k proběhlému policejnímu zásahu s ohledem na mlčenlivost, 

kterou je vázán, 

- v obecné rovině členy zastupitelstva seznámil s kompetencemi a odpovědností tajemníka 

úřadu, 

- upřesnil, jak probíhají a co obnáší výběrová řízení na vedoucí odborů,  

- přiblížil systém kontrolní činnosti na magistrátu, úlohu útvaru interního auditu a oddělení 

kontroly MmP. 

 

 

 

Zasedání bylo ukončeno ve 24:35 hodin 

 

 

 

 

 

………………………………………….. 

        Jan  N a d r ch a l        

                  primátor města 

 

O v ě ř o v a t e l é:  

 

Vít  U l r y c h  

 

 

 

……………………………….. dne ………………………… 

 



  59 

 

Martin  S l e z á k  

 

 

 

 

……………………………….. dne ………………………… 

 

 

 

V Pardubicích dne 21.12.2023      Jména jsou uváděna bez titulů 

Celkem 59 stran zápisu 

Zpracovala: Lucie Kutálková, organizační oddělení MmP 


